
 
 

Archiv Masarykovy univerzity 

 

 

 

B 136 
 

 

 
Robert  K O N E Č N Ý 

1923 – 1981 (1996) 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jiří  P u l e c 

                                                                          2019 

 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Robert Konečný (23. 4. 1906 – 15. 10. 1981) 
 



 
 
 

O B S A H  

       strana         inv. č. 

A. ÚVOD 

Životopis  ......................................................................................................... 1 
Dějiny fondu  ................................................................................................... 6 
Struktura a popis fondu  ................................................................................ 7 
Archivní charakteristika fondu a možnosti jejího využití  ......................... 8 
Komplementární prameny a literatura  ....................................................... 11 
Seznam použitých zkratek  ............................................................................ 13 
Poznámky  ....................................................................................................... 10 
 

B. INVENTÁRNÍ SOUPIS                             

I.  Životopisný materiál  ............................................................. 15 

 a) Studium na Filozofické fakultě MU .................................................. 15           1 - 2 
 b) Vlastní životopisy, dotazníky, různé ................................................. 15           3 - 6 
 c) Výkazy vědecké, odborné, publikační a přednáškové činnosti, 
           bibliografie                                                                                            15            7   -  24 
 d) Kalendáře a diáře ................................................................................ 16         25  -  29 

II.  Korespondence  ...................................................................... 16 

a) Jednotlivci  ........................................................................................... 16          30 -  310 
b) Instituce ................................................................................................ 27         311 -  329 
c) Vyčleněné konvoluty  .......................................................................... 28         326 -  330 

III.  Vědecká a odborná činnost, publicistika, přednášky,  

       literární činnost……………………………………   28 

   a) Vědecké projekty ............................................................................... 28        335 -  337 
   b) Vědecké a populárně vědecké práce, publicistika ......................... 31        338 -  467 
   c)  Přednášky .......................................................................................... 39 
        Vysokoškolské přednášky na FF MU................................................. 39        468 -  479 
V        Přednášky pro veřejnost  .................................................................... 40        480 -  601 
         d) Kongresy, konference, porady ......................................................... 47        602 -  509 
   e) Rozhlasové pořady, rozhovory, úvahy a komentáře ...................... 48        610 -  580 



 
 
   f) Televizní pořady, rozhovory, komentáře ......................................... 51        681 -  718 
         g) Poezie, próza, překlady, libreta, literární recenze ......................... 54        719 -  786 

IV.  Veřejná činnost ..................................................................... 57 43  

        a) Zaměstnání a spolupráce s institucemi ............................................. 57         
      Filozofická fakulta MU (UJEP), katedra psychologie  ........................ 57        787-  800 

Posudky diplomových prací .................................................................. 58        801 -  809 
Posudky dizertačních prací (PhDr.) ..................................................... 58        806 -  810 
Kandidátské dizertace (CSc.) ................................................................ 59        815 -  816 
Psychiatrická léčebna v Brně-Černovicích   ......................................... 59        817 -  821         
Konečného vystoupení a školení v léčebně ........................................... 59        822 -  835 
Psychologická laboratoř ČSAV v Brně ................................................ 60        836 -  848 
Oponentské posudky kvalifikačních prací pro cizí instituce  ............... 60        849 -  859 
Posudky závěrečných prací výzkumných úkolů ................................... 61        860 -  861 
Lektorské posudky pro tisk ................................................................... 61        862 -  880 
Studentská poradna Sociální péče o studentstvo středních 
 a odborných škol v zemi Moravskoslezské  ........................................ 63        881 -  884 
Psychologická poradna pro mládež a dospělé při Domu osvěty  
v Brně  ................................................................................................... 63        885 
Ošetřovatelské kurzy z psychologie  .................................................... 63        885 -  887  
Lektorský sbor Městského kulturního střediska pro přípravu besed  
pro novomanžele  .................................................................................. 63        888 -  889 
Výzkumný ústav detskej psychológie a patopsychologie  
v Bratislave  .......................................................................................... 63        890 -  895 
Redakční rada časopisu Psychológia a patopsychológia dieťaťa ......... 64        896 -  897 
Státní gymnázium v Brně, Tř. legionářů  ............................................. 64        898 
FN, psychiatrická klinika  ..................................................................... 64        899 -  900 
1. zdravotnická škola v Brně, Jaselská 7  ............................................. 64        901 
Psychologické posudky (uzavřeno pro badatele – nepůjčovat)  ........... 64        902 -  903  

 b) Poradní sbory a kolegia ...................................................................... 64  
  Poradní sbor psychiatrů při ministerstvu zdravotnictví ........................ 64        904 -  907 
  Poradní sbor pro klinickou psychologii ministerstva  
            zdravotnictví ČSR ................................................................................ 64        908 -  911 
  Poradní sbor pro duševní hygienu při zdravotnickém odboru 
            Rady KNV v Brně ................................................................................ 65        912 
  Kolegium pedagogiky a psychologie ČSAV ........................................ 65        913 -  914 



 
 
 c) Vědecká společnost .............................................................................. 65 
   Československá psychologická společnost  .......................................... 65       915 -  926 

  Korespondence k tématu Zdravotnická psychologie – jednotlivci66      927 -  943 

  Korespondence k tématu Zdravotnická psychologie – instituce .. 66      944 -  947 

  Sekce forenzní psychologie ČSPS  ............................................... 67      948 
            Komise pro hypnózu při České psychiatrické společnost  ................... 67       949 -  951 

 d) Odboj a nacistická persekuce ............................................................ 67  
  Historické prameny a dokumentace ...................................................... 67       952 -  964 
  Deníky a memoáry R. Konečného z období okupace ........................... 68       965 -  967 
  Osobní svědectví účastníků odboje ...................................................... 68       968 -  976  
  Potvrzení a svědectví v odbojové činnosti (vystavené R. Konečným) . 69       977 -  995 
  Korespondence k tématu odboje ........................................................... 70 
  Jednotlivci  ........................................................................................... 70        996 - 1026 
  Instituce  ............................................................................................... 71      1027 - 1029 
  Vyčleněné konvoluty ............................................................................ 71      1030 - 1031 
  Poválečné akce Obrany národa ............................................................. 71      1032 - 1036 
  Novinová dokumentace a tisky k problematice odboje a okupace ....... 72       
  Tištěné prameny a historická zpracování ............................................. 72       1037 - 1040 
  Novinová dokumentace .................................................................... 72       1041 

V.  Ilustrační materiál k původci fondu ................................. 72 

      a) Jubilejní články, nekrology  ............................................................... 72       1042 - 1061 
       b) Rozhovory s R. Konečným  ................................................................ 73       1062 - 1064 
       c) Konference k výročí R. Konečného  .................................................. 74       1065 
       d) Fotografie a karikatury, exlibris  ................................................... 74       1066 - 1072 
       e) Separáty a tisky prací jiných autorů (částečně s dedikací  
            R. Konečnému)  ............................................................................. 74       1073 - 1123 
       f) Časopisy a noviny z pozůstalosti  ........................................................ 78       1124 - 1162 
       g) Ostatní publikace ........................................................................... 80        
           Odborné ................................................................................................. 80       1163 - 1165 
  Literární ................................................................................................ 80       1166 - 1168 
  Náboženské ........................................................................................... 80       1169 - 1174 
  S tématikou nacistické persekuce ......................................................... 81       1175 - 1176        
            Encyklopedické .................................................................................... 81       1177 - 1178              

VI.  Písemnosti rodinných příslušníků .................................... 81 



 
 
  Olga Konečná (manželka) 

a) Korespondence .............................................................................. 81       1179 - 1183 

b) Vědecké práce ............................................................................... 81       1184 

c) Scénáře televizních pořadů .......................................................... 81       1185 - 1189 

d) Publikace a časopisy....................................................................... 82       1190 - 1203 

 



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 15  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
. I. Životopisný materiál   

 a) Studium na Filozofické fakultě MU   
1 Doktorský diplom (PhDr.), opis 1930 1 
2 Poznámky z kurzu noetiky pro sociologický seminář 1928  

 b) Vlastní životopisy, dotazníky, různé   

3 Osobní dotazníky (9 ks) 1950-1977,    
b.d. 

 

4 Vlastní životopisy (2 ks), životopisné poznámky 1971, b.d.  
5 Horoskop Roberta Konečného (autor architekt Šmídek) b.d.  
6 Svatební oznámení Roberta Konečného a Olgy Konečné,               

rozené Soukalové 
1945  

 c) Výkazy vědecké, odborné, publikační a přednáškové 
činnosti, bibliografie 

  

7 Přehled činnosti v oboru psychologie do roku 1939 (kromě 
publikací) 

1939?  

8 Přehled publikovaných literárních prací (poezie, próza) v letech 
1938-1946 

1946?  

9 Přehled Konečného přednášek na MU v letech 1945-1950 1950?  
10 Výkaz činnosti za léta 1956-1960 1960  
11 Celkový přehled vědecké, publikační a přednáškové činnosti do 

roku 1963 
1963  

12 Výkaz činnosti za rok 1965 1965  
13 Bibliografie vědeckých prací do roku 1968 1968?  
14 Výkaz činnosti za rok 1967 1967  
15 Výkaz činnosti za rok 1968 1968  
16 Výkaz činnosti za rok 1969 1969  
17. Výkaz publikační a odborné činnosti za léta 1967-1970 1970  
18 Výkaz činnosti za rok l970 1970  
19 Výkaz činnosti za rok 1971 1971  
20 Z bibliografie Roberta Konečného (pro článek prof. Chmelaře k 65. 

narozeninám R. Konečného do Československé psychologie, 
strojopis 5 s.) 

1971  

21 Výkaz činnosti za rok 1972 1972  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 16  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
22 Výkaz činnosti za rok 1973 1973  
23 Výkaz činnosti za rok 1974 1974  
24 Přehled publikační činnosti (výběrový) b.d.  
 d) Kalendáře a diáře   

25 Diář na rok 1972 1972  
26 Diář na rok l973 1973  
27 Diáře (2 ks) a kalendáře na rok 1974 1974 2 
28 Diář a kalendář na rok 1975 1975  
29 Diář a kalendář na rok 1976 1976  

 II. KORESPONDENCE   
30 Bakala, Břetislav + Vokatá, M. (Vachův sbor 

moravských učitelek) 
2 0 1957, b.d.  

31 Bár, Zdeněk (Grenoble) 17 0 1946, 1947, 
b.d. 

 

32 Bárta, Oldřich 1 0 1945  
33 Barták, Vladimír 2 0 1961  
34 Bartušek, Antonín 5 0 1946-1971, 

b.d. 
 

35 Bednář, Kamil (Nakladatelství Václava Petra, 
přiloženy Bednářovy komentáře k básním 
Akord a Tůně) 

9 0 1946-1948  

36 Beneš, František (ředitel Výzkumného ústavu 
pedagogického v Brně) 

5 0 1946, 1947, 
b.d. 

 

37 Beneš, Pavel (romanista) 1 0 1946  
38 Bernášková, Alena 1 0 1969  
39 Bláha, Inocenc Arnošt 6 0 1931-1959, 

b.d. 
 

40 Blatný, Ivan (přiloženy dopisy Blatného 
Olze? – 3-0, 1940, b.d., dopis M. Uhrové 
Konečnému 1938 a dopis A. Klíčníkové 
Olze? b.d.) 

7 0 1938, 1939, 
b.d. 

 

41 Blažek, Vladimír (Listy) 3 0 1968, 1969  
42 Blažek, Zdeněk (Státní hudební a dramatická 

konzervatoř v Brně 
1 0 1957  

43 Bocian, Bohumír (přiloženy 2 B. básně – rkp) 5 0 1947, b.d.  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 17  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
44 Bodeček, Miloš 13 0 1948-1957, 

b.d. 
 

45 Boettinger, Hugo (koupě kresby) 4 0 1931  
46 Bochořák, Klement 8 0 1945-1947, 

1980 
 

47 Bojko R. (Alois Horák) 1 0 1948  
48 Bouda, Cyril 1 0 1972  
49 Bouchal, Milan 6 0 1962-1975, 

b.d. 
 

50 Brosz, Antoni (Krakov) 2 0 1947 3 
51 Brunecký, Zdeněk 1 0 1968  
52 Bräuner, Vilém 2 0 1949, 1951  
53 Burian, Emil František (poradní 

dramaturgický sbor Mahenovy činohry) 
1 0 1945  

54 Camphell, R. 2 0 b.d.  
55 Csirszka, János (Budapešť) 1 0 1958  
56 Crhounek, Oldřich 1 0 1953  
57 Čáda, František 3 0 1965, 1969  
58 Čapek, Jan Blahoslav 9 0 1934-1946  
59 Čapek, Karel (poděkování za kondolenci 

k jeho úmrtí) 
1 0 1938  

60 Čapek, Milíč 5 0 1933-1938  
61 Čep, Jan 6 0 1946  
62 Černý, Václav 10 0 1938-1967  
63 Černý, Vladimír (Psychodiagnostické a 

didaktické texty, Bratislava) 
1 0 1968  

64 Čížková-Písařovicová, Jiřina 1 0 1965  
65 Čulík, Karel + Brodská Zdenka 7 0 1972-1977, 

b.d. 
 

66 Damborská, Marie 3 0 1979, 1980  
67 Diamant, Jiří (Heilov, Nizozemsko) 1 0 1976  
68 Dobrotka, Géza (FN Bratislava) 5 0 1962-1970  
69 Dokulil, Jan 1 0 1945  
70 Doležal, Jan (prof. FF UK) 5 1 1957-1962  
71 Dostálová, N. 1 0 1974  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 18  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
72 Dratvová, Albína 20 2 1948-1953, 

b.d. 
 

73 Dvořák, Miloš 14 0 1946-1970, 
b.d. 

 

74 Elpl, Mirek 1 0 1956  
75 Elplová, Anna 4 0 1952-1964  
76 Engliš, Karel (mj. Konečného polemika 

s prof. Englišem o jeho Malé logice) 
5 1 1948  

77 Fanta, Kristian 1 0 1966  
78 Fischer, Josef Ludvík 9 0 1941-1955, 

b.d. 
 

79 Foustka, Břetislav 5 0 1933, 1934, 
b.d. 

 

80 Fraenkl, Pavel 1 0 1937  
81 Fučík, Bedřich (mj. o Zahradníčkovi a jeho 

básních z pozůstalosti – 1968) 
5 0 1938-1948, 

1968 
 

82 Fuchs, Bohuslav 1 0 1965  
83 Gheorgiu, Vladimir (Mainz) 2 1 1968  
84 Glabazňová, Marie 5 0 1946-1948  
85 Gregor, Alois 2 0 1946, 1960  
86 Grzegorczyk, Andrzej (Krakov, přiložen G. 

text pro Worl Congress of Philosophy in 
Düsseldorf 1978) 

23 0 1949-1978, 
b.d. 

 

87 Gregorczyk, Piotr (Krakov) 5 0 1948-1950  
88 Grund, Antonín 2 0 1946  
89 Habřina, Rajmund (mj. svědectví o přání 

prof. Tvrdého, aby se K. stal jeho nástupcem 
na FF MU, přiloženo poděkování H. rodiny 
za kondolenci k jeho úmrtí) 

8 0 1945, 1946 
(1980) 

 

90 Hádlík, Josef 1 0 1968  
91 Hájek, Mojmír 2 0 1956, 1964  
92 Halas, František  7 0 1937-1946, 

b.d. 
 

93 Hauková, Jiřina 3 0 1946, b.d.  
94 Havelka, Jaroslav (Federální ministerstvo 

práce a sociálních věcí, dotazník pro 
průzkum postojů mládeže) 

1 0 1978  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 19  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
95 Herben, Ivan 2 0 1938, 1939  
96 Herčík, Ferdinand 1 0 1948  
97 Hlouch, Josef (přiložena fotografie biskupa 

Hloucha v Římě 1969) 
2 0 1966,1967 

(1968) 
 

98 Holešovský, František 5 0 1946-1980, 
b. d. 

4 

99 Hoppe, Christa (Leipzig) 1 0 1958  
100 Hoppe-Teinitzerová, Marie (Kruh přátel 

filozofie Vladimíra Hoppeho, přiloženo 
úmrtní oznámení MHT) 

8 0 1932-1955, 
b.d. 

 

101 Hrabák, Josef 5 0 1946-1950  
102 Hrdlička, Rudolf 1 0 1946  
103 Hromádka, Josef Lukl 1 0 1938  
104 Hrubín, František 3 0 1948, 1950, 

b.d. 
 

105 Hubáček, Gustav (pseudonymy Václav Čech-
Stráň, Karel Ráž – generální prokurátor) 

1 0 1935  

106 Hubertovi, Irena a Janusz (Gdaňsk) 1 0 1980  
107 Huška, Josef 1 0 1945  
108 Chmelař, Vilém 5 0 1947, 1963, 

b.d. 
 

109 Chorváth, Michal (Bratislava) 1 0 1945  
110 Choynowski, Mieczysław (Krakov) 2 0 1953,1955  
111 Chudoba, František 1 0 1932  
112 Illková-Mědílková, Eva 1 0 1960  
113 Jelínek, Ivan 2 0 1946  
114 Jeřábek, Čestmír (mj. Sdružení moravských 

spisovatelů) 
37 0 1937-1969  

115 Jeřábek, Dušan 3 0 1968-1980  
116 Jestřáb, Vojtěch 1 0 1969  
117 John, Jaromír (Markalous Bohumil) 39 0 1935-1951  
118 Jurovský, Anton 3 0 b.d.  
119 Juřinová, Eva 3 0 1946, 1947  
120 Kainar, Josef 1 0 1946  
121 Kellner, Josef 1 0 1948  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 20  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
122 Klíma, Karel Zdeněk (Lidové noviny) 1 0 1939  

123 Klinger, Jerzy (Krakov) 2 0 1949, 1965  
124 Klinger, Michal (Varšava) 3 0 1964-1979  
125 Klinger, Witold 1 0 1949  
126 Kohák, Miloslav 3 0 1936-1938  
127 Koláčný, Vilém 1 0 1955  
128 Kolaříková, Ludmila 7 0 1957-1963, 

b.d. 
 

129 Kolaříková, Olga (o poměrech v záchytném 
dětském domově v Brně) 

1 0 1957  

130 Komárková, Božena 3 0 1932-1938  
131 Kondáš, Andrej (psychiatrická liečebňa 

Veľké Leváre) 
3 0 1966, 1967, 

b.d. 
 

132 Koritschan, Miguel (Michal, přiložen dopis 
Koritschana ing. Soukalovi, tchánu RK   
z 29. 4. 1951) 

31 0 1947-1951  

133 Kořenek, Josef 1 0 1974  
134 Kostrhunová, Božena (ředitelka SVVŠ 

v Brně, Lerchova ulice) 
1 0 1969  

135 Košč, Ladislav 5 0 1971-1980, 
b.d. 

 

136 Kotarbiński, Tadeusz (Lodž) 1 0 1948  
137 Kováč, Damián (Bratislava, Ústav 

experimentální psychologie SAV – připojeno 
pozvání na II. setkání psychologů 
podunajských zemí s programem) 

1 1 1970  

138 Kovárna, František 2 0 1939  
139 Kožík, František (přiložena Konečného 

vzpomínka na Leoše Janáčka, použitá 
v Kožíkově knize) 

2 0 1969, 1970  

140 Král, Josef (ČAVU, vydání Hoppeho 
rukopisu) 

6 0 1947-1949  

141 Králík, Oldřich 7 0 1938-1967  
142 Kratina, Ferdinand 1 1 1936  
143 Kratochvil, Antonín (Mnichov) 2 0 1966, 1976  
144 Kratochvíl, Josef (Vychovatelské listy) 2 0 1932, 1933  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 21  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
145 Kratochvíl, Stanislav (Stanford University, 

USA) 
6 0 1969, 1970  

146 Kratochvílová, Marie (o Studnici zapečetěné 
ve vztahu k P. Fraenklovi) 

2 1 1946  

147 Krčma, František 1 0 1937  
148 Krejčí, Antonín (vzdělavatel ČOS) 1 0 1947  
149 Krejčí, Karel (Tišnov) 10 0 1960-1971  
150 Kriebel, Zdeněk 1 0 b.d.  
151 Kroupa, Adolf 1 0 1946  
152 Křelina, František 2 0 1948  
153 Kundera, Ludvík 8 0 1946-1972  
154 Kunstovná, F. (švagrová Vl. Hoppeho) 1 0 1971 5 
155 Kutal, Albert 1 0 1948  
156 Laichter, František (některé z dopisů byly 

adresovány K. manželce Olze) 
35 0 1934-1980  

157 Langer, Stanislav 1 0 1963  
158 Langmeier, Josef 3 0 1966, 1968  
159 Lauterer, Zdeněk 2 0 1950, b.d.  
160 Lautererová, Milada 2 0 1956, b.d.  
161 Lenc, Vladimír (o politice KSČ) 1 0 1948  
162 List, Vladimír 1 0 1967  
163 Liškutín, Ivo 1 0 1945  
164 Ludvíkovský, Jaroslav 1 0 1951  
165 Lukášová, Růžena 1 0 1969  
166 Losskij, Nikolaj 1 1 1935  
167 Loubal, František (předseda ZNV v Brně, 

pozvánka na recepci na počest prezidenta 
Beneše) 

1 0 1946  

168 Lýsek, František 1 0 1962  
169 Macák, Bohumil (Host do domu, žádost o 

příspěvek) 
1 0 1962  

170 Macek, Josef (Vysoká škola obchodní 
v Praze) 

2 0 1935  

171 Macek, Zdeněk (Ústav pro doškolování 
lékařů) 

1 0 1958  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 22  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
172 Madlafousek, Jaroslav (Československá 

psychologická společnost při ČSAV) 
1 0 1969  

173 Machač, Miloš (Psychologickký ústav UK 
v Praze) 

2 1 1967, 1968  

174 Machoň, Jan (Lidové noviny) 2 0 1945, 1946  
175 Martínek, Vojtěch 1 0 1947  
176 Mašínová, Leontina 4 0 1946, 1947  
177 Míček, Libor 2 0 1964, 1967  
178 Mikulášek, Oldřich 1 0 b.d.  
179 Mikulášková, Věra 2 0 1971  
180 Mráz, Anton (Bratislava) 1 0 b.d.  
181 Najbrtová, Ludmila 1 0 1951  
182 Navrátil, Alois 1 0 1937  
183 Nedoma, Karel (k publikaci o manželských 

vztazích v SZN, přiložen N. dopis 
neznámému adresátu, týkající se Konečného) 

1 0 1961  

184 Neužil, František 1 0 1946  
185 Ninger, Edgar 1 0 1970  
186 Ninger, František (přiloženo poděkování za 

kondolenci k jeho úmrtí – 1966) 
1 0 1947  

187 Nor, A. C. (vlastním jménem Kaván, Josef) 1 0 1933  
188 Nováček, Otakar (připojen jubilejní článek o 

Nováčkovi z roku 1981 v LD) 
1 1 1946  

189 Novák, Arne 31 0 1929-1937  
190 Novák, Bohumil 3 0 1947-1980  
191 Novák, Jaroslav (+Zuzana Renčová-

Nováková) 
7 0 1965-1971  

192 Novák, Otakar 21 0 1935-1971  
193 Novotný, František 2 0 1932, 1951  
194. Novotný, Jan 1 0 1968  
195 Odložilík, Otakar 1 0 1946  
196 Pardel, Tomáš (Bratislava) 1 0 b.d.  
197 Patočka, Jan 11 0 1935-1967  
198 Pavlok, Bohumil 1 0 1967  
199 Pazourek, Vladimír 8 0 1932-1948  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 23  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
200 Pecka, Dominik 2 0 1977, b.d.  
201 Pečman, Rudolf 1 0 1975  
202 Pechoč, Karel (přiloženo úmrtní oznámení K. 

Pechoče z r. 1938 a novinový výstřižek o 
jeho tragickém úmrtí) 

5 0 1936-1938  

203 Pechočová, Josefa (k vydání Pechočovy 
učebnice) 

2 0 1939  

204 Pelikán, Ferdinand 2 0 1932  
205 Pernica, Bohuslav 1 0 1948  
206 Píša, Antonín Matěj (přiloženy Píšovy dopisy 

Antonínu Němcovi (2-0, 1940) a Olze 
Soukalové? (2-0, 1941, b.d.) ve věci vydání 
Konečného sbírky) 

2 0 b.d.  

207 Pišút, Milan (Bratislava) 1 0 1946  
208 Plaňava, Ivo 1 0 1968  
209 Pleva, Josef Věromír 42 0 1938-1981, 

b.d. 
 

210 Plocek, Karel 1 0 1961 6 
211 Pojerovi, Jaroslav a Anna 9 0 1959-1978  
212 Pololáník, Zdeněk 1 0 1971  
213 Popelová-Otáhalová, Jiřina 9 0 1931-1936  
214 Poulík, Josef 2 0 1968, 1970  
215 Procházková, Zdenka 1 0 1974  
216 Przyboś, Julian (Krakov) 2 0 1946, 1948  
217 Příhoda, Václav 1 0 1972  
218 Ptáček, Bohumil Malina 1 0 1946  
219 Puršová,Věra (přípravný výbor forenzní 

sekce psychologie) 
1 0 1968  

220 Racek, Jan 1 0 1948  
221 Rádl, Emanuel 2 0 1932, 1934  
222 Ranní, Eman a Zdenka 2 0 1966, b.d.  
223 Rejzek, Jar. 1 0 1956  
224 Renč, Václav 8 0 1964, 1965  
225 Renčová, Zuzana 1 0 1965  
226 Rosický, Bohumír (místopředseda ČSAV) 2 0 1970  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 24  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
227 Rostohar, Mihajlo (mj. o asistentuře 

Konečného na psychologickém ústavu MU) 
3 0 1932-1938  

      
228 Rothbauerová, M. 1 0 1974  
229 Rotrekl, Zdeněk 2 0 1968, b.d.  
230. Rýdlová, Regina 0 1 1974  
231 Říčařová, Běla (Rodina a škola) 3 0 1973-1976  
232 Sáňka, Hugo 1 0 1932  
233 Sedláková, Miluše 1 0 1967  
234 Seeman, Miloslav 1 0 1950  
235 Seifert, Jaroslav (mj. o vydání Konečného 

sbírek Vítr na vlnách a Spáč pod plamenem, 
přiložen dopis Českého literárního fondu J. 
Seifertovi ve věci podpory pro vdovu po Janu 
Zahradníčkovi – 1964) 

19 0 1938-1966, 
b.d. 

 

236 Sirovátka, Oldřich 1 0 1946  
237 Skácel, Jan (+Trefulka, Jan) 1 0 b.d.  
238 Skoupý, Karel (biskup brněnský) 2 0 1968,1969  
239 Slančák, Andrej (Košice) 2 0 1951  
240 Slavík, Bedřich 1 0 1939  
241 Slavík, Ivan (mj. redakce Vyšehradu) 35 0 1946-1980, 

b.d. 
 

242 Smrčka, Ferdinand 2 0 1964, 1970  
243 Souček, Josef Bohumil 3 0 1946, 1947  
244 Sousedík, Mil. J. 2 0 1945, b.d.  
245 Srnec, Jan (redigování příručky o 

psychologické diagnostice ve zdravotnictví) 
3 1 1967, 1968  

246 Stavěl, Josef 1 0 1938  
247 Stiebitz, Ferdinand 2 0 1946, 1947  
248 Stuchlík, Jaroslav 1 0 1964  
249 Suchý, Jaroslav (Automobilové závody 

Mladá Boleslav) 
1 0 1974  

250 Suchý, Josef 22 0 1963-1976  
251 Sus, Oleg (Host do domu, Věda a život) 4 0 1968, 1969  
252 Svoboda, Josef 1 0 1980  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 25  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
253 Svoboda, Ludvík (filozof) 1 0 1949  
254 Svobodová, Jar. 1 0 1946  
255 Syřišťová, Eva 6 0 1957-1977  
256 Szewczyk, Hans (Berlín) 1 0 1966  
257 Šabata, Jaroslav 4 0 1969, 1970, 

b.d. 
 

258 Šafařík, Josef 1 0 1949  
259 Šebánek, Jindřich 5 0 1946, 1975  
260 Šefrna, Miloslav 1 0 1936  
261 Šelepa, František 3 0 1932, 1933  
262 Široká, Hana 2 0 1972  
263 Široký, Hugo 2 0 1971, b.d.  
264 Šmahelová, Helena 4 0 1969-1980  
265 Špaldák, Adolf 1 0 b.d.  
266 Štědroň, Bohumír 4 0 1948-1950  
267 Švancara, Josef 2 0 1956, 1970  
268 Tardy, Vladimír 9 0 1964-1977, 

b.d. 
 

269 Tatarkiewicz, Wladyslaw (Krakov) 3 0 1949  
270 Tausch, Reinhard (Kettwig/Ruhr) 2 0 1963, 1964  
271 Tenčík, František 13 0 1946-1967, 

b.d. 
 

272 Tögel, Infrid (Lipsko) 1 0 1958  
273 Tomeček, Jaromír 5 0 1946-1970  
274 Träger, Josef (nakladatelství Melantrich – 

Chudobky, Studnice zapečetěná, Má vlast, 
Očistec) 

16 0 1945-1947  

275 Trapl, Miloslav 1 0 1957 7 
276 Trávníček, František (přiložena T. glosa 

Země mluví, patrně text jeho vystoupení na 
debatním večeru, rukopis 1 s.) 

1 0 b.d.  

277 Trefulka, Jan (Host do domu) 1 0 1963  
278 Trýb, Antonín (přiloženy 3 T. básně ve 

strojopisu) 
4 0 1946,1948  

279 Tvrdá, Milada (vdova o prof. Tvrdém) 1 0 1969  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 26  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
280 Tymeš, František (náměstek předsedy vlády) 1 0 1947  
281 Uher, Boris 1 0 1978  
282 Uher, Jan 2 0 1934  
283 Urbánková, Jarmila 1 0 1946  
284 Václavková, Jaroslava 1 0 1964  
285 Vančurová-Fragnerová, Eva 2 0 1960, 1974  
286 Vaněk, Jan 4 0 1948-1963  
287 Vášovi, Pavel a Věra 7 0 1945-1949  
288 Venera, František 1 0 1974  
289 Venera, Jiří 2 0 1945  
290 Vítek, Miroslav 2 0 1951, 1956  
291 Vitula, Jiří (Lidová demokracie) 1 0 1976  
292 Vlašín, Štěpán 1 0 1966  
293 Vodička-Wasserman, Václav (o spolupráci 

na studentském filmu, přiložen V. dopis 
Ivanu Herbenovi – 1939) 

4 0 1939  

294 Vondráček, Vladimír 6 1 1959-1961  
295 Výbora, František 1 0 1956  
296 Vymětal, Osvald (Olomouc, K. členství 

v problémové komisi III/302 Výzkum 
reaktivních psychických poruch) 

1 0 1969  

297 Wagner, Alois 1 0 1947  
298 Wellek, René (o E. Rádlovi) 1 0 1934  

299 Zahradníček, Jan (přiloženy strojopisy 
netištěných? básní Z. – Ty nevíš, Na poslední 
snímek matčin, úmrtní oznámení Z – 1960, 
nekrolog – J. Čep: Zemřel Jan Zahradníček, 
tisk 3 s., 3 fotografie z Z. pohřbu a 1 rodinné 
foto Z.) 

17 0 1945-1960, 
b.d. 

 

300 Zahradníčková, Marie (mj. o Z. deníku) 2 1 1960-1966  
301 Zachovalová-Šedá, Marie 1 0 1967  
302 Zatloukal, Jaroslav 1 0 b.d.  
303 Závada, Jaroslav 1 0 1946  
304 Závada, Vilém 4 0 1946, 1970  
305 Závodský, Artur 1 0 1968  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 27  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
306 Zavřel, Alois 5 0 1933-1962  
307 Zbořil, Blahoslav 1 0 1947  
308 Zemánek, Richard 4 0 1946-1948  
309 Zhoř, Antonín 1 0 1963  
310 Župka, Filip Cyril 1 0 1947  

 b) Instituce Přij.  Odesl.   
311 Československá společnost (spolupráce na 

výběru české a slovenské poezie pro učebnici 
pro střední školy) 

1 0 1948  

312 Československá. sociální demokracie, 
okresní sekretariát v Kroměříži 

1 0 1945  

313 Československý spisovatel, nakladatelství 1 0 1945  
314 Hudební a dramatická konzervatoř v Brně 

(nabídka výuky politické výchovy) 
1 0 1945  

215 Ministerstvo zdravotnictví, předsednictvo 
vědecké rady (ocenění K. práce Kolísání 
aktivní optické pozornosti u neurotiků, 
sledované modifikovanou metodikou 
číselného čtverce, jako příspěvek k výzkumu 
vyšší nervové činnosti) 

1 0 1959  

316 Nakladatelství J. Otto, s. r. o. 1 0 1935  
317 Osvětová rada Zemského hlavního města 

Brna (žádost o příspěvek do publikace Brno 
v poezii a kresbě) 

1 0 1946  

318 Pedagogické centrum v Brně (Pedagogický 
institut) 

1 0 1932  

319 Psychológia a patopsychológia dieťaťa 
(časopis) 

1 0 1972  

320 Sdružení moravských spisovatelů (Oldřich 
Bárta, výbor SMS) 

4 0 1945  

321 Sekretariát ministra školství a kultury 1 0 1956  
322 Slovenská akadémia vied, FÚ – 

psychologické oddělení  
1 0 1954  

323 Středoškolská sociální péče pro zemi 
Moravskoslezskou, Brno (rezignace K. na 
funkci vedoucího poradny) 

1 0 1937  

324 Svaz československých spisovatelů, česká 
sekce, pobočka Brno (Ivan Kříž) 

1 0 1950  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 28  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
325 Svaz národní revoluce, odbočka Brno 1 0 1946  
326 Syndikát českých spisovatelů 1 0 1948  
327 Škola vysokých studií pedagogických v Brně 1 0 1937  
328 Univerzita Karlova, Fakulta tělesné výchovy 

a sportu 
1 0 1966  

329 Ústřední spolek československých profesorů 
v Praze 

1 0 1938  

 c) Vyčleněné konvoluty Přij. Odesl.   
330 Blahopřání k 60. narozeninám (výběr prof. 

Konečného) 
34 0 1966  

331 Ohlasy posluchačů a čtenářů na Konečného 
rozhlasové a novinové příspěvky (výběr prof. 
Konečného) 

8 0 1933-1958  

332 Žádosti o zaslání publikací 7 0 1952-1977, 
b.d. 

 

333 Pozvánky (různé) 7 0 1945  
334 Korespondence rodinná 14 0 1945-1957, 

b.d. 
 

 III. VĚDECKÁ A ODBORNÁ ČINNOST, 
PUBLICISTIKA, PŘEDNÁŠKY, LITERÁRNÍ 
ČINNOST 

  

  a) Vědecké projekty   

335  Výzkumný úkol státního plánu Vypracování techniky a indikací 
léčebného spánku, dílčí úkol č. 10: Teorie, technika a indikaci 
narkogenové narkózy jako terapeutického prostředku – plánovací 
listy, zprávy o plnění plánu 

1951, 1952  

336  Psychologická část státního plánu výzkumu XIII-1-3-7 
Longitudinální studie růstu dítěte a vývoje jeho zdravotního stavu 
v městském prostředí v souvislosti se sociálním postavením a 
životním režimem rodiny 

 – zápisy z porad pracovního kolektivu – 1963, 1964 
 – zpráva o stavu výzkumu do 31. 12. 1963. Strojopis 22 s. 
 – Bártovy Poznámky k hodnotící zprávě o stavu psychologické 

části longitudinálního výzkumu XIII-1-3-7 (do 31. 12. 1963), 
kterou vypracoval doc. R. Konečný. Strojopis 40 s. 

 – Polemika Bárta – Konečný 

1963, 1964  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 29  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
337  Dílčí úkoly státního plánu výzkumu VII-3-7-2 Problémy 

neporuchové a poruchové činnosti dětí předškolního věku a VII-3-
8-1 Problémy neporuchové a poruchové činnosti dětí školního věku 
a mládeže 

  
 – Přílohy č. I k úkolu VII-3-8-1 
  
 7. Veselá, H. – Konečný, R.: Kresba lidské postavy šestiletých dětí. 

Strojopis 9 s. 
 8. Veselá H. – Konečný, R.: Naše rodina. Strojopis 28 s. 
 9.Veselá, H. – Konečný, R.: Verbální reakce dětí na životní 

prostředí. Strojopis 17 s. 
 10. Černá, V. – Konečný, R. – Smékal, V.: K analýze Zazzova 

testu zvířat. Sep. de: Psychológia a patopsychológia dieťaťa 1973, 
č. 3, s. 239-252 

 11. Černá, V. – Veselá, H. – Konečný, R.: Test zlatého věku a Test 
spokojenosti s pohlavím. Strojopis 12 s. 

 12. Veselá, H. – Osecká, L.: Tři motivační testy. Strojopis 17 s.  
 13. Konečný, R. – Němcová, S.: rozbor dětské kresby desítiletých 

dětí se zřetelem k různé délce docházky do předškolních zařízení. 
Strojopis 26 s. 

 14. Konečný, R. – Kučerová, J. – Smékal, V.: Vliv délky 
kolektivní předškolní výchovy na rozdíly v chování školních dětí. 
Sep. de: Československá psychologie XIII/1968, č. 6, s. 568-577 

 15. Veselá, Věra: Preference rodičů v projekční hře Doll-Play. Sep. 
de: ?, s. 331-340 

 16. Veselá, Věra: Fantazie a intelektuální pojetí čtyřletých dětí v 
projekční hře Doll-Play. Sep. de: ? s. 260-268 

 18. Veselá, Věra: Intelektové schopnosti léčených 
fenylketonumeriků. Sep. de: Československá pediatrie 26/1973, č. 
6, s. 302-304 

 19. Konečný, Robert: The Influence of Social, Cultural and 
Civilization Factors on the Nervous System of the Child. Sep. de: 
Acta facultatis medicinae brunensis 45/1974, s. 129-137 

 20. Konečný, Robert: K problémům normality a abnormality. 
Strojopis 26 s.  

 21. Smékal, Vladimír: Vztah některých somatických asociálních 
faktorů k sugestibilitě a chování sedmiletých dětí. Strojopis 21 s. 

- Přílohy č. II k úkolu VII-3-8-1 

1. Konečný, Robert: The Influence of Social, Cultural and 
Civilization Factors on Nervous System of the child. Sep. de: Acta 
facultatis medicinae brunensis 45/1974, s. 127-137 
3. Šinclová, N. – Smékal, Vl.: Analýza typu zaměřenosti ve vztahu 
s Sheldonovým temperamentům. Strojopis 8 s. 

1971-1975 8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 30  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
4. Smékal, Vladimír: Vztah somatypu, volního brzdění a chování 
10letých dětí. Strojopis 18 s. 
5. Konečný, R. – Osecký, P.: K problémům volního brzdění. Sep. 
de: Psychológia a patopsychológia dieťaťa 1975, č. 3, s. 217-258 
6. Veselá, H. – Konečný, R. – Osecký, P.: Výsledky vyšetření 
WISC (nenázorová část) u 11letých dětí. Strojopis 16 s.  
8. Vejrostová, Z. – Konečný, R.: Stálost některých vybraných 
parametrů kresby lidské postavy u dětí v průběhu roku vývoje. 
Strojopis 7 s. 
9. Zemanová, A. – Konečný, R.: Změny některých parametrů lidské 
postavy dětí 1. až 5. postupného ročníku se zřetelem 
k poruchovému vývoji. Strojopis 11 s. 
10. Konečný, Robert: Dotazník učiteli. Sep. de:Psychológia a 
patopsychológia dieťaťa 1975, č. 1, s. 63-79 
12. Viewegh, J.: Stabilita nebo variabilita položek stupnice chování 
(Korelace srovnatelných položek s Dotazníkem učiteli). Strojopis 
24 s. + 6 tabulek. 
14. Kolaříková, O.: Zullingerův třítabulkový test. Strojopis 15 s. 
15. Použití metodiky ZIKO (zájmový inventář Kolaříková). 
Strojopis 15 s. + 4 tabulky. 
16. Kocourková, J. – Konečný, R.: K charakteristice mladistvých 
suicidantů. Sep. de: Československá psychologie 1972, č. 3, s. 264-
267. 
 
- Osecká, L. – Konečný, R.: Vývoj mentální úrovně (inteligence) 
dětí ve věku 3 – 8 let a její individuální variabilita (VII-3-7-2). 
Strojopis 25 s. + teze, strojopis 3 s. 
- Resumé oddílu neporuchové a poruchové činnosti duševní. 
Strojopis 13 s. 
- Oponentské posudky řešení dílčích úkolů státního plánu ZV VII-
3-7-2 a VII-3-8/1 – Karel Hozman (strojopis 6 s.), Karol Adamovič 
(strojopis 3 s.) a Josef Langmeier (strojopis 2 s.)  
- Zápis o oponentním řízení závěrečné společné zprávy dílčích 
úkolů VII-3-7-2 a VII-3-8/1, které se konalo 18. 12. 1975 v 
Psychologické laboratoři ČSAV v Brně 
- Usnesení oponentní rady o hodnocení státního plánu výzkumu 
VII-3-7-2 a VII-3-8/1 
- Konečný Robert: Společná zpráva pro závěrečné oponentní řízení 
dílčích úkolů plánu vědeckého výzkumu VII-3-7-2 a VII-3-
8/1.Strojopis 187 s- + grafy k závěrečným zprávám. 
- Příprava publikace K problémům psychického vývoje a osobnosti 
– zápisy z porad redakčního kolektivu, jednání s nakladatelstvím 
Academia (1974–1976) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9 
       



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 31  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
 b) Vědecké a populárně vědecké práce, publicistika 

 
  

338 Pozuoli a solfatary. Sep. de: Moravské noviny 4. 11. 1924 (pod 
pseudonymem R. Šandr), 1 s. 

1924  

339 Ďábel. Sep. de: Lidové noviny 13. 9. 1925 (pod pseudonymem 
Robert Šandr), 1 s. 

1925  

340 Vypravování téměř neuvěřitelné. Sep. de: Lidové noviny 13. 12. 
1925 (pod pseudonymem Robert Šandr), 1 s. 

1925  

341 Ti, jichž jsme se neptali (sloupek středoškolský). Určeno pro 
sloupek Lidových novin (pseudonym Robert Šandr. Rukopis 3 s., 
autorem označeno jako „literární začátky) 

  

342 City a emoce estetické (analytický pokus nové teorie). Rukopis 61 
s., v záhlaví rukopisu autorova poznámka: 
Studie vznikla o prázdninách 1926 (po 2. semestru) a za ni mi 
nabídl prof. Rostohar „asistenta volontéra“ hned po přečtení 

1926  

343 Stromy na náměstích. Sep. de: Národní listy 24. 1. 1926 /pod 
pseudonymem Robert Šandr), 1 s.  

1926  

344 Lidé a věci, jež míjejí. Sep. de: Nový list 1926 (pod pseudonymem 
Scapino), 1. s.  

1926  

345 Přednáška o Dr. Vladimírovi Hoppeovi (zpráva). In: Ruch 
filosofický 5/1932, s. 221-222 

1932  

346 Několik poznámek k metodice psychologie vzhledem k cíli střední 
školy. Sep. de: 12. roční zpráva Státního čsl. Reformního reálného 
gymnasia v Tišnově za školní rok 1931-1932, s. 3-9 

1932 10 

347 O Josefu Uhrovi. In: Našim dětem. Časopis školní mládeže na 
Tišnovsku I/1932-1933, č. 4, s. 49-51 

1933  

348 Úkoly, cíle a metody Studentské poradny Masarykova studentského 
domova v Brně. In: Zpráva o činnosti spolku Sociální péče o stu-
dentstvo středních a odborných škol v Brně a Středoškolské menzy 
v Brně za školní rok 1933-1934, s. 32-34 

1934  

349 Literární psychologie – či literární mystika. In: Psychologie I/1935, 
č. 1-2, s. 53-63 

1935  

350 Po literatuře filozofické. Knihy víry a řádu (recenze). Sloupcová 
korektura 4 s. 

1935?  

351 Nové knihy z literatury filozofické (recenze). Sloupcová korektura 
3 s., pro Lidové noviny? 

1936  

352 Masaryk neobjevený. In: Snaha, časopis čs. studentstva 3/1936, č. 
7, s. 97-99 

1936  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 32  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
353 Julius Zeyer v zrcadle snů (Psychologická analýza na základě snů 

v životě a díle). Disertační práce. Sep. de: Psychologie II/1936 a 
III/1937, 67 s., přiloženy posudky M. Rostohara a A. Nováka 

1936  

354 Z nové literatury filosofické (recenze). Strojopis 4 s. 1936?  
355 Připomínka českého obrození. Glosa. In: Kritický měsíčník 1/1938, 

č. 9-10, s. 461-462 
1938  

356 City a emoce estetické (Náčrt teoretických předpokladů psycho-
logického výzkumu). In: Psychologie IV/1938, č. 4, s. 285-295 

1938  

357 Dvě knihy Freudovy (recenze). Sloupcová korektura, 1 s. 1939  
358 Poezie strážná a bojovná (glosa). In: Kritický měsíčník 2/1939, č. 2, 

s. 92-93 
1939  

359 Několik slov k otázce Šalda-Masaryk. In: Kritický měsíčník 
2/1939, č. 5-6, s. 243-249 

1939  

360 O smysl života (Kapitoly duchovního pozitivismu). Rukopis 83 s., 
připojen dopis T. Sedláčka (Čs. rozhlas) z 2. 5. 1991 

1942  

361 O smysl života. Rukopis 77 s. (neúplné) 1945  
362 Kult lidu a lidová kultura. Sep. de: Čin 13. 5. 1945 1945  
363 Básník a spisovatel Josef Hora mrtev. Sep. de: Čin 22. 6. 1945 

(Kulturní hlídka) 
1945  

364 Za Vladimírem Helfertem. Sep. de: Čin? 23. 6. 1945 1945  
365 Mrtví – živým. Proslov při národní tryzně za národní mučedníky ve 

Strážnici dne 1. července 1945. Tisk 8 s.  
1945  

366 Práce a mravnost. Sep. de: Čin 18. 7. 1945 1945  
367 Osud jedné knihy (o Janu Uhrovi). Sep. de: Čin 20. 10. 1945 1945  
368 17. XI. 1939. Sep. de: Čin 17. 11. 1945 1945 11 
369 Hosté v Brně (o návštěvě účastníků Mezinárodního sjezdu 

studentstva v Praze). Sep. de: Čin? 27. 11.1945 
1945  

370 Tábor Oslava. Sep. de: Čin, prosinec 1945 1945  
371 Jan Uher v boji za svobodu (o počátcích moravského odboje). 

Psáno pro Uhrův sborník, Laichtrovo nakladatelství, nevyšlo. 
Strojopis s rukopisnými visky 17 s., přiložen rukopis básně 
Vězeňská kobka, podle popisu přičítané J. Uhrovi 

1945?  

372 Kulturní hlídky (Čin) a jiné drobné zprávy v literatuře a kulturním 
životě 

1945-1948  

373 K pomníku Masarykovu + text zakládací listy k Památníku 
osvobození s pomníkem T. G. Masaryka. In: TGM (leták), 3 s., 
připojen text listiny, strojopis 1 s. 

1946  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 33  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
374 Vzkaz mrtvých. In: List Sdružení moravských spisovatelů I/1946, 

č. 1, s. 17-20 
1946  

375 Poslání na Slovensko. In: List Sdružení moravských spisovatelů 
I/1946, č. 3-4, s. 90-93 

1946  

376 Poselství lásky odpouštějící (nekrolog Karla Dvořáka). Jan 
Zahradníček: Stará země. Básně z let 1939-1945. Vydal Akord, 
Brno, str. 196 (recenze). In: List Sdružení moravských spisovatelů 
I/1946, s. 151-158, 170-173 

1946  

377 Živá slova. Tisk Brno, Zář 1946, 83 s. 1946  
378 28. říjen. Sep. de: Čin 27. 10. 1946, 1 s. 1946  
379 Pokoj lidem dobré vůle. Sep. de: Čin 25. 12. 1946, 1 s. 1946  
380 (Význam Sokola). Úvodník. In: Sokolský ruch. List Sokola 

Královo Pole 1947, č. 9-10, s. 3 
1947  

381 O Sartrově humanitním existencialismu. In: Křesťanská revue 
XIV/1947, č. 7, s. 201-207 

1947  

382 Vzpomínka na Vladimíra Hoppeho. In: Vyšehrad, roč. II/1947, č. 
18-19, s. 279-281 

1947  

383 Filozofie nicoty a úzkosti. In: Akord, roč. XIII/1946/1947, č. 6, s. 
220-224 

1946-1947  

384 Demokracie. Knižnice VIII. valného sjezdu ČOS, sv. 2, Praha 
1947, 25 s. 

1947  

385 Jedno potřebné. Sep de: Rodina a škola 18. 1. 1947, 1s. 1947  
386 O krůček jen od máje vede k listopadu (o Fr. Šrámkovi). Sep. de: 

Čin 19. 1. 1947, 1 s. 
1947  

387. O jednotě opravdové a umělé. Sep. de: Čin 9. 2. 1947?, 1 s. 1947?  
388 Lid a inteligence. Sep. de: Čin 16. 2. 1947?, 1 s. 1947?  
389 Umělec vskutku národní (Petr Bezruč). Sep. de: Čin 14. 7. 1947,    

1 s. 
1947  

390 Pozor na demokracii! Sep. de: Čin 6. 11. 1947, 1 s. 1947  
391. Památce Jiřího Mahena. Sep. de: Čin 12. 12. 1947, 1 s. 1947  
392 Nám, nám narodil se. Sep. de: Čin, prosinec 1947, 1 s. 1947  
393 Dvě knihy o Masarykovi (Josef Král: Masaryk, filozof humanity    

a demokracie a Miloslav Trapl: Vědecké základy Masarykovy 
demokracie), recenze. Strojopis 6 s. 

1947?  

394 Druhý díl Traplova Masaryka (Miloslav Trapl: Masarykův 
program), recenze. Strojopis 2 s. 

1948?  

395 Filozofie a náboženství (pseudonym F. Faber). Strojopis 3 s. 1948  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 34  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
396 Slety po stránce jejich psychologického působení. In: Deset sletů. 

Přednášky z mimořádné vzdělávací školy Čs. obce sokolské o první 
desítce všesokolských sletů ve dnech 17. a 18. ledna 1948, Praha, 
ČOS 1948, s. 16-21 

1948  

397 K problémům sovětské filozofie. In: Kritický měsíčník, roč. 
9/1948, č. 1-2, s. 21-28, přiloženy polemické články - Jan Štern 
(Tvorba) a Vratislav Šrubař 

1948  

398 Některé problémy teorie vědy jako logické syntaxe a sémantiky. 
Sloupcová korektura 8 s., otištěno in: Pocta F. Trávníčkovi a F. 
Wolmanovi, Brno, Komenium 1948, s. 184-190 

1948  

399 Slavné dny Sokolstva počaly. Úvodník. In: Sokolský ruch. List 
Sokola Královo Pole, roč. XXI, č. 45, s. 1 

1948  

400 Václav Černý: „První sešit o existencialismu“ (recenze).               
In: Kritický měsíčník, roč. 9/1948, č. 5-6, s. 147-149 

1948  

401 Mirko Novák: Hodnoty a dějiny (recenze). In: Kritický měsíčník, 
roč. 9/1948, č. 13-14, s. 316-318 

1948  

402 Kultura a srozumitelnost umění. In: Akord, roč. XIV., 1947-1948, 
č. 5, s. 161-164 

1948  

403 Svoboda umění a jeho služebnost. Diskusní příspěvek. Sloupcová 
korektura 4 s., in: List Sdružení moravských spisovatelů II/1948,    
č. 3-4, s. 89 

1948  

404 Odpověď Janovi (na kritiku Jana Šterna, uveřejněnou v Tvorbě). 
Strojopis 3 s. Určeno pro Tvorbu, resp. pro Kritický měsíčník, pro 
zastavení vydávání KM nevyšlo 

1948  

405 M. J. Sousedík: Agave (recenze). In: List Sdružení moravských 
spisovatelů II/1948, č. 5-6, s. 149-151 

1948  

.406 Doslov překladatelův (ke knize Richarda Müllera-Freienfalse „Die 
Hauptrichtungen der gegenwärtigen Psychologie“). Sep. de: 
Psychologie Časopis pro teoretickou a užitou psychologii, roč. XII, 
1949, s. 177-192 

1949 12 

407 Psychologická analýza výsledků individuální a kolektivní práce. In: 
Psychologie, roč. XII/1949. č- 3-5. s- 222-232, č. 6. s. 267-280; roč. 
XIII/1950, č. 1-2, s. 43-56, č. 3, s. 87-105 

1949,1950  

408 Subjekt reálný a subjekt mezný. Sep. de: Psychologie, roč. 1949,    
č. 3-5, 7 s. 

1949  

409 Využití narkogenové narkózy k psychoterapii neuróz a reaktivních 
stavů (narkohypnoterapii) a k diferenciální diagnostice (Rozšířená 
zpráva o plnění plánu dílčího úkolu č. 10 st. plánu výzkumu č. 521-
1 ze dne 26. XII. 1952). Strojopis 12 s., viz též Vybrané kapitoly 
z psychologie zdravotnické (1966), s. 25-44 

1952  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 35  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
410 Psychologie v našem denním životě. Poruchy psychické činnosti. 

Sep. de: Obrana lidu 13. 1. 1957, 1 s. 
1957  

411 Krejčího učebnice psychologie pro střední školy (Recenze pro 
časopis Československá psychologie). Strojopis 7 s. 

1958  

412 Které jsou základní psychologické předpoklady dobrého 
manželství. Sep. de: Mladá fronta 29. 4. 1959, 1 s. 

1959  

413 Několik poznámek k teoretickým předpokladům psychologické 
praxe diagnostické. Sep. de: Československá psychologie,          
roč. III/1959, č. 3, s. 251-257 

1959  

414 Úvaha o historii a psychologii manželství a rodičovství. In: K. 
Nedoma – P. Dráč – R. Konečný: Tři úvahy o manželství. Praha, 
Státní zdravotnické nakladatelství 1961, s. 9-45 

1961  

415 Psychologické základy sexuálního soužití. Sep. de: Čs. 
gynekologie, roč. XXVI/1961, č. 5, s. 340-347.  

1961  

416. Čas v umění, čas v ekonomice a čas s uměním. Strojopis 6 s., psáno 
pro Hosta do domu 

1963  

417 Některé teoretické a praktické otázky psychoterapie dětí. Strojopis 
17 s. Sep. de: SPFFBU B 11, 1964, s. 7-16               

  

418 Psychologie stáří. Strojopis 9 s., rukopis 7. s., poznámky, otištěno 
in: Geriatrie v domovech důchodců, Praha 1964 

1964  

419 Pohled na psychologii ve zdravotnictví v Československu do roku 
1965. Sep. de: Československá psychologie, roč. IX, 1965, č. 5,     
s. 441-450 

1965  

420 Postavení rodiny v současné společnosti a její možnosti a úkoly 
v pohlavní výchově. In: Bulletin Socialistické akademie v Brně     
č. 2: Pohlavní výchova a výchova k rodičovství. Brno 1966  

1966  

421  Vybrané studie z psychologie zdravotnické. Strojopis, vázané 93 s. 
(kandidátská disertační práce) 
- Význam psychopatologie pro studium normální osobnosti 
(1966?), s. 2-24 
- Využití narkogenové narkózy k psychoterapii neuróz a 
reaktivních stavů (narkohypnoterapii) a k diferenciální diagnostice 
(1953), s. 25-47 
- Základní problémy psychoterapie neuróz (1958), s. 48-57 
- Význam hodnocení a hodnot pro racionální psychoterapii a 
psychologii (1959), s. 59-69 
- K problémům klinické aplikace projektivních kreseb u dětí 
(1961), s. 71-81 

1966-1968  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 36  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
- Výchovný typ rodičů ve vztahu k následné neurotizaci a snížení 
školního prospěchu (1966), s. 83-92. Sep. de: Československá 
pediatrie 21, 1966, s. 547-550 

422 Psychologie v lékařství (spoluautor Milan Bouchal). Praha, Státní 
zdravotnické nakladatelství 1966, 231 s. 

1966 13 

423 Význam psychopatologie pro studium normální osobnosti. Sep. de: 
K problémům psychologie osobnosti. Praha, Academia 1966, s. 61-
73 

1966  

424 Kompendium zdravotnické psychologie 
- Korespondence: Diamant, Jiří 1-1 (1953,1954); Hoskovec, Jiří 3-4 
(1963,1964); Kondáš, Ondrej 1-0 (1959); Macek, Zdeněk 1-1 
(1963); Matějček, Zdeněk 2-1 (1963-1965); Nevole, Svetozar 2-0 
(1962,1963); Srnec, Jan 2-1 (1959-1963); Státní zdravotnické 
nakladatelství 1-1 (1964, 1966); Stránský, L. 1-0 (1959); Syřišťová, 
Eva 1-0 (1959); Švancara, Josef 1-0 (1965) 
- Příprava Kompendia zdravotnické psychologie: Návrh Komise 
pro zdravotnickou psychologii Psychologické společnosti ČSAV na 
vydání kompendia (1958), první nástin (Konečný), návrh obsahu 
(Srnec), připomínky k osnově (Kondáš) 
- Psychologická diagnostika ve zdravotnictví (Konečný), syllaby 
(různé varianty) 

1953-1966  

425 Dva psychologické soudní posudky (spolu s O. Konečnou). Sep. 
de: Psychológia a patopsychológia dieťaťa, roč. II/1967, s. 99-111  

1967  

426 K úvaze J. Stuchlíka „Dva základní typy sugesce“. Diskusní 
příspěvek. Sep. de: Československá psychologie, roč. XI/1967, č. 4, 
s. 360-361  

1967  

427 Známe nebo neznáme? Diskusní příspěvek k článku Zd. Kriebla o 
mládeži pro Plamen. Strojopis 6 s., přiložen dopis Vl. Janovice z 6. 
3. 1967, in: Plamen 6/67, s, 56-58 

1967  

428 Starosti s dospíváním (spolu s O. Konečnou). Praha, Státní 
pedagogické nakladatelství 1968, 9 s. 2. vyd. 

1968  

429 Psychologie výchovy v rodině. Strojopis 14 s., in: Věda a život, 
roč. 1969, č. 2, s. 67-71; a č. 3, s. 134-137 (Plocek 17) 

1969  

43 Vliv délky kolektivní předškolní výchovy na rozdíly v chování 
školních dětí (spolu s J. Kučerovou a Vl. Smékalem). Sep. de: 
Československá psychologie, roč. XIII/1969, č. 2, s. 568-577  

1969  

431 Co vytváří atmosféru rodiny. Sep. de: Rodina a škola 8/1969, 1 s. 1969  
432 Poradna. Sep. de: Rodina a škola 1969/5-12, 8 ks. 1969  
43 Poradna. Sep. de: Rodina a škola 1969/1-10, 5 ks. 1970  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 37  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
434 Poradna (spolu s O. Konečnou). Sep. de: Rodina a škola   1971/6-

11, 4 ks. 
1971  

435 Manželstvím k rodičovství, rodičovstvím k manželství. Sep. de: 
Rodina a škola 4/1972, strojopis 4 s. (neúplné) 

1972  

436 Volba životního druha. Sep. de: Rodina a škola 1972/5, 1 s. 1972  
437 Neobvyklý rozhovor. Sep. de: Rodina a škola 10/1972. 1 s. 1972  
438 Poradna (spolu s O. Konečnou). Sep. de: Rodina a škola 1972,       

č. 1-12, 17 ks. 
1972  

439 Vilém Chmelař – osobnost a dílo. Sep. de: Československá 
psychologie, roč. XVI/1975, č. 4-5, s. 308-318 

1972  

440 Psychologie v lékařství (spoluautor Milan Bouchal, ruské vydání, 
Praha, Avicenum 1974)  
- Předmluva Vl. N. Mjasisčeva k ruskému vydání, strojopis 3 s. + 
korespondence s Vl. N. Mjasisčevem a M. A. Mjasisčevovou (3-8, 
1973, 1975), korespondence s nakladatelstvím Avicenum o vydání 
ruské verze Psychologie v lékařství a o zamýšleném druhém 
vydání, doplňky k ruskému vydání a k 3. českému vydání, 
předmluva k 3. vydání, strojopis 2 s.  

1972-1981 14 

441 Dotazník učiteli. Sep. de: Psychológia a patopsychológia dieťaťa 
1973, č. 1, s. 63-79 

1973  

442 K analýze Zazzova testu zvířat (spolu s V. Černou a Vl. 
Smékalem). Sep. de: Psychológia a patopsychológia dieťaťa 1973, 
č. 3, s. 239-252 

1973  

443 Jaké vás chceme mít. Sep. de: Rodina a škola 1974/4, 1 s. 1974  
444 Poradna. Sep. de: Rodina a škola 1974, č. 5 a 7, 4 ks.  1974  
445 The influence of social, cultural and civilizations factors on the 

nervous systém of the child. Sep. de: Acta Facult. Med. Univ. 
Brunensis 75/1974, s. 129-137 

1974  

446 Některé výsledky a problémy studia dětské kresby lidské postavy. 
Sep. de: Československá psychologie, roč. III/1974, č. 3, s. 233-243  

1974  

447 Pohlavní poučení, pohlavní výchova. Sep. de: Rodina a škola 
1974/6, s. 7 

1974  

44 K problémům normality a abnormality. Strojopis 22 s., strojopis a 
rukopis 17 s., poznámky pro Zprávy PSL 12/1974 

1974 
 

 

449 K problémům volního brzdění. Sep. de: Psychológia a 
patopsychológia dieťaťa 10/1975, č. 2, s. 217-228  

1975  

450. Potíže s pubertou. Sep. de: Rodina a škola 6/1976, 1 s. 1976  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 38  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
451 Kondáš, O. – Heřmánek, S.: Psychológia v liečebnej rehabilitácii. 

Osveta, Martin 1976, s. 320 (recenze). Určeno pro Čs. psychologii 
1976  

452 Vliv experimentátora na výsledky vyšetření inteligence dětí ve 
věku 3-6 let (spoluautorka L. Osecká). Určeno pro časopis 
Psychológia a patopsychológia dieťaťa, na základě posudku L. 
Košče – přiložen – vráceno k přepracování. Strojopis 8 s.,               
3 tabulky, 3 grafy 

1977  

453 Stabilita vybraných pozorovatelných charakteristik chování dětí ve 
věku 7 - 8 let (spoluautorka L. Osecká). Určeno pro časopis 
Psychológia a patopsychológia dieťaťa, na základě posudku L. 
Košče - přiložen – vráceno k přepracováni. Strojopis 10 s., 2 s. 
tabulek. 

1977  

454 Výsledky šetření verbální části WISC u dětí devítiletých 
(spoluautorka L. Osecká). Určeno pro časopis Psychológia a 
patopsychológia dieťaťa, na základě posudku K. Adamoviče    – 
přiložen – vráceno k přepracování. Strojopis 7 s., 6 tabulek, 3 grafy  

1977  

455 Sugestibilita dětí a její vztah k inteligenci a adaptabilitě 
(spoluautorka L. Osecká. Určeno pro časopis Psychológia a 
patopsychológia dieťaťa, na základě posudku L. Lička – přiložen – 
vráceno k přepracování. Strojopis 11 s., 5 tabulek, netištěno 

1977  

456 Adaptabilita dětí (3-8letých) na podmínky vyšetření, její vztah 
k inteligenci a vybraným charakteristikám chování (spoluautorka L. 
Osecká). Určeno pro časopis Psychológia a patopsychológia 
dieťaťa, na základě posudku L. Lička – přiložen – vráceno 
k přepracování. Strojopis 12 s., 7 tabulek, netištěno 

1977  

457 Osobní tempo ve struktuře a dynamice osobnosti. Sep. de: 
Psychológia a patopsychológia dieťaťa 1980, č. 2, s. 99-117 

1980  

458 Duševní hygiena lásky, manželství a rodinného života.             
Strojopis 31 s. 

b.d.  

459 Některé potíže a poruchy duševního vývoje dětí (spoluautorka      
O. Konečná). Strojopis 4 s. 

b.d.  

460 Odchylky od normálního duševního vývoje v období dospívání 
(text pro Zpravodaj učitelů v Brně). Strojopis 8 s. 

b.d.  

461 Problémy a perspektivy současné vývojové psychologie ve vztahu 
k longitudinálnímu výzkumu vývoje osobnosti. Cyklostyl 10 s. 
První osnova práce 

b.d.  

462 Pokus o pavlovskou teorii narkogenu. Část strojopisu, s. 80-160 b.d.  
463 Vyšetřování a léčení neuróz v narkotickém spánku (narkogen). 

Strojopis 11 s., přípravný materiál, poznámky, překlad studie Rees, 
L. – Annear, M. W. – Crosse, G.: Trichlorethylene Narcosis as a 
Therapeudic Aid in Psychiatry. 

b.d.  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 39  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
464 Otázky (filozofická úvaha o smyslu života). Strojopis 34 s. b.d.  
465 K problematice psychoterapie se zřetelem k psychoterapii neuróz. 

Strojopis 26 s. 
b.d. 15 

466 Psychologická diagnostika v soudní expertize. Strojopis 31 s. 
Zařazeno do sborníku Diagnostika psychického vývoje, redigoval  
J. Švancara 

b.d.  

467 Hoppův Úvod do intuitivní a kontemplativní filozofie. Konečného 
předmluva a vydavatelská poznámka k edici Hoppeovy práce 
 

b.d.  

 c) Přednášky 
 

  

 Vysokoškolské přednášky na Filozofické fakultě MU   
468 Logika. Rukopis 29 s. 1946?  
469 Noetika. Strojopis, částečně rukopis 277 s. 1946-1948  
470 Filozofická propedeutika (Úvod do filozofie). Strojopis 65 s. + 

sylabus přednášky, strojopis 6 s., přiložen dopis  M. Kudělky        
O. Konečné z r. 1991 ve věci vydání textu přednášky tiskem 

1948-1949  

471 Metodika filozofie. Strojopis 55 s. 1948-1949  
472 Úvod do filozofie. Strojopis 125 s. + sylabus, strojopis 6 s. a 2 s. + 

sylabus Úvodu do filozofie II. semestru (letního), cyklostyl 21 s. 
1948-1949  

473 Sociální psychologie. Strojopis 99 s. + 6 s. Přednáška pro VŠS 
1948/1949 a FF 1949/1950. Sylabus ze sociální psychologie, 
strojopis 5 s. + poznámky 

1948-1950  

474 Fyziologická psychologie (Fyziologické základy psychologie). 
Strojopis 72 s. + Nástin pracovního programu přednášky a résumé. 
Strojopis 16 s.  

1949-1950 16 

475 Uvedení do symbolické logiky (základní pojmy) – skriptum?, spolu 
s Karlem Čulíkem. Cyklostyl 32 s. 

1949-1950?  

476 Logika. Strojopis, částečně rukopis, 162 s. + přípravný materiál 1949-1950  
477 Kritický rozbor Masarykovy Konkrétní logiky jako úvod do 

filozofického a vědeckého myšlení. Strojopis 6 s. + sylabus 
1950  

478 Sociální psychoterapie – text Úkoly a metody psychologie v oblasti 
duševní hygieny. Rozmnoženo 10 s. 

1967-1968  

479 Psychologie osobnosti. Výpisy, opisy, poznámky, přípravný 
materiál 
 

1967-1971  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 40  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
 Přednášky pro veřejnost   

480 Proti celibátu. Vystoupení na schůzi svolané Spolkem posluchačů 
filozofie z iniciativy R. Konečného. Rukopis 13 s.  

1926 17 

481 Obecná psychologie. Přednášky na Pedagogické akademii. Rukopis 
112 s. 

1927?  

482 Přednáška o činnosti Společnosti pro výzkum dítěte (na kurzu pro 
výzkum dítěte dne 16. 12. 1928). Rukopis 13 s. 

1928  

483 Filozofický a náboženský názor Julia Zeyera (Přednáška pro 
YMCA, květen 1930). Strojopis 10 s. 

1930  

484 Kurz pedopsychologie pro učitelky domácích nauk. Rukopis 17 s. 1931  
485 Vystoupení na večeru věnovaném památce dra V. Hoppeho na FF 

MU 16. 4. 1931. Strojopis 6 s. 
1931  

486 Psychologie v životě. (Poznámky k přednášce v Ostravě).    
Rukopis 1 s. 

1933  

487 Ke kritice základních pojmů náboženských. Rukopis 3 s. 1937  
488 Alexander Sergejevič Puškin (úvodní slovo na vzpomínkovém 

večeru 10. 2. 1937). Strojopis 3 s.  
1937  

489 Vystoupení R. Konečného na Herbenově tryzně v gymnáziu na 
Legionářské (dnes tř. kpt. Jaroše). Rukopis 7 s., přiloženy texty 
Jana Herbena tam uváděné 

1938  

490 Od Wolkra k dnešku (předneseno na FF MU 1. 3. 1939).     
Rukopis 10 s. 

1939  

491 Vladimír Helfert – člověk (vystoupení na tryzně za Vladimíra 
Helferta 3. 6. 1945 v Besedním domě). Rukopis 2 s., strojopis 3 s., 
pozvánka 

1945  

492 O hodnotě našeho revolučního hnutí podzemního pro budoucnost 
(přednáška pro rozhlas 5. 6. 1945). Strojopis 2 s., včetně básní ze 
závěru cyklu Písní z cely  

1945  

493 Proslov na národní tryzně za národní mučedníky ve Strážnici dne 1. 
7. 1945. Strojopis 7 s., tisk (Mrtví – živým) – přiložena pozvánka, 
novinová dokumentace a brožurka s názvem Vzpomínkový 
památník na oběti druhé světové války na Strážnicku s básní         
R. Konečného Mrtví mluví s námi 

1945  

494 Masarykův odkaz (předneseno v Kroměříži 13. 9. 1945).     
Rukopis  5 s. 

1945  

495 Josef Kudela – člověk a dílo (proslov na tryzně za Josefa Kudelu 
dne 1. 10. 1945 ve dvoraně Besedního domu v Brně). Strojopis 3 s., 
přiložena pozvánka 

1945  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 41  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
496 Jak stavět republiku. (Referát na debatním večeru Komenského 

vyšší školy lidové 17. 10. 1945). Rukopis 9 s.  
1945  

497 Vystoupení na diskusním večeru o jednotné škole dne 13. 12. 1945 
v Besedním domě. Rukopis 13 s., přiloženo: 
- Uher, Jan: Projev o jednotné škole na konferenci školské správy 
ve Zlíně 20. II. 1939, tisk 3 s. 
- K rozpravám o jednotné škole. In: Na slovíčko (leták 
Studentského katolického apoštolátu, s. 1-3, b.d.). Tisk 3 s. 
- Rámcový návrh školství v republice zemského ústředí učitelů a 
profesorů strany národní jednoty v zemi Moravskoslezské, 1938?). 
Tisk 4 s. 
- Novinové výstřižky 

1945 
 

 

498 Projev při znovuodhalení Masarykovy bysty a pamětních desek 
padlých prvního a druhého odboje u gymnázia?. Strojopis 3 s. 

po roce 
1945 

 

499 Svoboda umění (přednáška pro YMCA 20. 11: 1946). Strojopis 5 s. 1946  
500 Nástin přednášky o Masarykovi pro Obec legionářskou 27. 3. 1946. 

Strojopis 5 s., rukopis 1 s. 
1946  

501 (Dobrovolnost a nedobrovolnost prázdninové práce). Proslov pro 
Spolek posluchačů filozofie, nepředneseno. Strojopis 2 s. 

1946?  

502 Filozofie a náboženství (přednáška pro YMCA, YWCA, AYMCA 
dne 7. 2. 1947). Strojopis 15 s.  

1947  

503 Masaryk a studentstvo (proslov v Kounicových studentských 
kolejích 10. 3. 1947). Strojopis 3 s. 

1947  

504 Slovo o Masarykovi (předneseno na závěr vzpomínkových oslav 
TGM v Besedním domě v Brně dne 9. 3. 1947). In: Věstník 
Národního výboru Zemského hlavního města Brna 1947/4, s. 38-41 

1947  

505 Kulturní problémy dneška (vystoupení na prvním debatním večeru 
Svazu vysokoškolského studentstva v Brně dne 27. 3. 1947). 
Strojopis 7 s., přiložena pozvánka a výstřižek z tisku 

1947  

506 Proslov v Kounicových studentských kolejích 8. 5. 1947. Strojopis 
7 s., přiložena novinová dokumentace 

1947  

507 Duchovní situace dneška (přednáška pro Spolek posluchačů 
filozofie MU, předneseno v aule FF 29. 1. 1947). Strojopis 8 s., 
přiložena pozvánka a výstřižek z tisku  

1947  

508 Filozofie a metodologie duchovních věd (přednášky pro Kurzy 
učitelů). Strojopis 29 s. 

1947  

509 Odpovědnost jedince za sebe (osnova přednášky pro JSČZ 2. 1. 
1948). Strojopis 3 s. 

1948  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 42  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
510 Zahájení výstavy kreseb Jana Zrzavého v Domě umění v Brně 14. 

1. 1948. Strojopis 3 s., přiložena pozvánka a katalog výstavy 
1948  

511 Socialismus a kultura (pro Dělnickou akademii Osvěta 5. 2. 1948). 
Strojopis 4 s. 

1948  

512 Proslov na zahájení recitační soutěže ve Strážnici 4. 4. 1948. 
Strojopis 5 s. 

1948  

513 Výchova charakteru (přednáška ve Vzdělávací škole ČOS v Praze 
10. 7. a v Brně 14. 7. 1948). Strojopis 20 s. 

1948  

514 Duchovní proudy a ženy (pro referentky ženských komisí ORO 
Šebetov). Strojopis 5 s. 

1948  

515 Logika v nových osnovách pro školy III. stupně (předneseno         
7. 3. 1949). Strojopis 10 s. 

1949  

516 Vznik a vývoj vědomí člověka (Leonťjev). Předneseno na semináři 
27. 11. 1950. Strojopis 8 s.  

1950  

517 Smetanova Má vlast (přednáška pro otevřené oddělení Státní 
psychiatrické léčebny v Brně 24. 1. 1951). Strojopis 4 s. 

1951  

518 Zkušenosti z ambulantní psychoterapií (část kolektivního referátu 
pro celostátní psychofarmakologickou konferenci v Jeseníku 10. 9. 
1954). Rukopis 2 s. 

1954  

519 Diagnostika neuróz (osnova přednášky pro kroužek klinických 
psychologů katedry psychologie a pedagogiky FF MU 13. 3. 1954). 
Rukopis 4 s. 

1954  

520 Naše zkušenosti s hypnózou (přednáška v Kroměříži 20. 2. 1954). 
Strojopis 4 s., rukopis 4 s. 

1954  

521 Neurózy v ordinaci praktického lékaře (předneseno 22. 3. 1954). 
Strojopis 7 s. + 3 s. 

1954 18 

522 Psychoterapie alkoholika. Strojopis 5 s. + 6 s. 1954  
523 Hypnóza (přednáška pro závodní radu Státní psychiatrické léčebny 

13. 2. 1955). Rukopis 6 s. 
1955  

524 Indikace, formy a zaměření sugestivní, hypnopsychoterapie (před-
náška pro krajský seminář psychiatrů 16. 5. 1956). Rukopis 10 s. 

1956  

525 Vladimír Helfert očima svých přátel (přednáška na zakončení 
výstavy Vladimír Helfert a jeho tvůrčí odkaz dne 26. 6. 1956 v 
Moravském muzeu). Rukopisné poznámky 3 s., pozvánka 

1956  

526 Manželství a rodina (přednáška v rámci cyklu zdravotnické osvěty 
„Chcete být v život šťastni?“ dne 30. 10. 1957). Rukopis 6 s. 

1957  

527 Nejčastější poruchy pohlavního a manželského života. Rukopis 4 s. 1957  
528 Psychologické předpoklady psychoterapie (diskusní příspěvek na 

semináři v Meziboří 29. 11. 1957). Rukopis 7 s. 
1957  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 43  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
529 Některé obecné otázky v prevenci duševních poruch. Strojopis 21 s. cca 1957  
530 II. mezinárodní kongres pro psychiatrii v Curychu, 1. -7. září 1957 

(referát na psychiatrické klinice 22. 1. 1958). Strojopis, částečně 
rukopis 3 s. 

1958  

531 Základní problémy psychoterapie neuróz (předneseno na I. celo-
státní psychiatrické konferenci o neurózách 24. 9. 1958).    
Strojopis 10 s. 

1958  

532 Význam hodnocení a hodnot pro racionální psychoterapii neuróz    
a psychologii (přednáška v Praze). Strojopis 9 s. 

1958  

533 Základní problémy psychoterapie neuróz (předneseno                   
na 1. psychiatrickém sjezdu Lékařské společnosti J. E. Purkyně 
v Mariánských Lázních 24. 9. 1958). Strojopis 8 s. rukopis 
(poznámky) 2 s. 

1958  

534 Duševní vývoj dítěte a jednota výchovného působení. Strojopis 8 s. 1960  
535 Některé aktuální problémy teoretické základny výzkumu ve zdra-

votnické psychologii (referát na I. sjezdu československých psy-
chologů). Co s výchovně psychologickými poradnami (diskusní 
příspěvek tamtéž). Strojopis 7 s. + 6 s. 

1961  

536 Některé základní problémy psychagogiky, s kasuistickými doklady 
(projev na valném shromáždění Československé psychologické 
společnosti 9. 6. 1962). Strojopis 7 s.  

1962  

537 Vystoupení na celostátním semináři věnovaném výzkumu 
souvislostí mezi poškozením mozku a psychickými projev (30. 11. 
– 1. 12. 1962). Strojopis 2 s. 

1962  

538 Vztahy mezi rodiči a dětmi a jejich význam pro duševní zdraví 
dítěte (přednáška v rámci pracovní instruktáže o dětské psychiatrii 
KÚNZ v Brně ve dnech 4. – 5. ledna 1963). Rukopis 5 s., přiložena 
pozvánka 

1963  

539 Psychoterapie a výchova (vystoupení na klinickém semináři 12. 11. 
1963). Rukopis 16 s. 

1963  

540 Mravní výchova dospívající mládeže (osnova přednášky pro 
ředitele domovů mládeže 28. 8. 1963). Strojopis 1 s. + Psychologie 
puberty, adolescence a rané dospělosti (osnova přednášky). 
Rukopis 5 s. 

1963, b.d.  

541 Formy pohlavní výchovy (předneseno 15. 11. 1963 – MÚNZ). 
Strojopis 4 s. 

1963  

542 K některým problémům psychologických a společenských 
předpokladů psychoterapie (proslov na slavnostním zasedání 
Psychologické společnosti 15. 11. 1965). Strojopis, částečně 
rukopis 10 s., přiložen Plockův překlad článku Joseph Wolfe: New 
therapeutic methods based on a conditioned response theory of 

1965  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 44  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
neurosis. Zeitschrift für Psychologie, Bd. 169, Heft 3 – 4, Juli 1964, 
174-196 – Nové terapeutické metody u neuróz, založené na teorii 
podmíněné reakce, 15 s. strojopisu 

543 Postavení rodiny v současné společnosti a její možnosti v pohlavní 
výchově (přednáška pro kurz učitelů biologie škol 2. a 3. stupně 
v Socialistické akademii). Strojopis 7 s. 

cca 1965  

544 Několik slov o technice studia (přednáška pro profesory, studenty a 
asistenty strojní fakulty VUT 17. 12. 1966). Rukopis 5 s. 

1966  

545 Vzpomínky na první období Psychologického ústavu v Brně. Ke 
40. výročí založení (předneseno v hotelu Slovan v Brně            15. 
12. 1966). Rukopis 5 s.  

1966  

546 Proslov na oslavách 100. výročí klasického gymnázia v Brně, ul. 
Legionářská (tř. Kpt. Jaroše, předneseno 28. 10. 167). Strojopis 4 s. 

1967  

547 Jaká je současná mladá generace (úvody do diskuse v profesorském 
sboru SVVŠ Lerchova 29. 2. a 1. 4. 1968). Rukopis 6 s. a 2 s.  

1968  

548 Ludmila Koláříková – osobnost a dílo (projev na pracovním 
zasedání Psychologické společnosti v Brně dne 17. 12. 1969). 
Strojopis 7 s., přiložen program zasedání 

1969  

549 K problémům psychologie osobnosti (předneseno na oslavě 
Konečného 65. narozenin). Strojopis, částečně rukopis 19 s. 

1971  

550 Některé psychologické problémy starých lidí (osnova přednášky na 
geriatrickém pracovním dnu Starý člověk a aktivita, Brno 30. 11. 
1972). Rukopis 12 s., rukopisné poznámky, přiložena pozvánka a 
výstřižek z tisku 

1972  

551 Problémy normality a abnormality (předneseno 7. 5. 1974). 
Strojopis, částečně rukopis 8 s. 

1974  

552 Kolektivní referát Psychologické laboratoře ČSAV na 6. psycholo- 
gických dnech 8. 9. 1976. Strojopis 3 s. 

1976  

553 Rasa, dědičnost a inteligence. (referát v Psychologické laboratoři 
ČSAV 4. 5. 1976). Strojopis 10 s. 

1976  

554 K problematice současných koncepcí psychoterapie. Strojopis 7 s. b. d.  
555 Některé teoretické a praktické problémy psychoterapie dětí (náměty 

pro diskusi). Strojopis 1 s. 
b.d.  

556 Význam hodnocení a hodnot pro racionální psychoterapii neuróz. 
Rukopis 3 s., strojopis 5 s. 

b.d.  

557 Psychoterapie a reedukace (sylabus přednášky – spolu se 
Stanislavem Kratochvílem). Strojopis 2 s. 

b.d.  

558 Psychoterapie dětí, neurózy (osnova přednášky). Rukopis 6 s. b.d.  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 45  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
559 Psychopatologie dětského věku (sylabus přednášky). Strojopis 4 s., 

rukopis 10 s. 
b.d.  

560 Psychologické problémy dětí s poruchami chování (osnova 
přednášky pro Ústav pro další vzdělávání středních zdravotnických 
pracovníků). Strojopis 2 s., rukopis 10 s., přiloženy téze habilitační 
práce Josefa Langmeiera Nová hlediska v pojetí psychické 
deprivace 

b.d.  

561 Psychologie a výchova období mládí a rané dospělosti. Rukopis 9 s. 
+ další poznámky k tématu 

b.d.  

562 K problémům psychologie puberty, adolescence a rané dospělosti. 
Strojopis 9 s. 

b.d.  

563 Psychologie a pedagogika školního dítěte (osnova přednášky). 
Rukopis 8 s. 

b.d.  

564 Psychologie školního věku (osnova přednášky). Rukopis 10 s.  b.d.  
565 Duševní vývoj a výchova dítěte (nástin přednášky). Rukopis 5 s. b.d.  
566 Duševní hygiena v (dětském) školním věku (osnova přednášky). 

Rukopis 5 s. 
b.d.  

567 Patogenetický význam dominantního příznaku v dynamice neurózy 
(referát na sjezdu v Mariánských Lázních – spolu s Josefem 
Hádlíkem a Jánem Grossem). Strojopis 3 s., poznámky  

b.d. 19 

568 Neurózy (osnova přednášky). Strojopis 7 s. b.d.  
569 Neurotické děti (osnova přednášky). Rukopis 8 s. b.d.  
570 Historie, technika a dosavadní výsledky „narkogenu“.              

Strojopis 10 s. 
b.d.  

571 Psychoterapie v narkogenové narkóze (NKG), význam pro praxi a 
psychologickou teorii. Strojopis 5 s. 

b.d.  

572 Naše zkušenosti s hypnózou. Strojopis 4 s. b.d.  
573 Mravní výchova dospívající mládeže z hlediska jejích problémů 

(osnova přednášky). Strojopis 1 s. 
b.d.  

574 Prepuberta – puberta (osnova přednášky pro SRPŠ). Rukopis 6 s. b.d.  
575 Osobnost učitele (osnova přednášky). Rukopis, 5 s. b.d.  
576 Zásady a možnosti psychologického působení na žáky v dětských a 

žákovských domovech (osnova přednášky). Rukopis 7 s. 
b.d.  

577 Psychologie dospívání (pro Socialistickou akademii). Strojopis 5s. b.d.  
578 Láska a manželství (strojopis 7 s., neúplné) b.d.  
579 O nejčastějších poruchách pohlavního a manželského života. 

Strojopis 7 s. 
b.d.  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 46  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
580 Podmínky dobrých vztahů lásky a manželství (osnova přednášky?). 

Rukopis 3 s. 
b.d.  

581 Duševní hygiena lásky, manželství a rodinného života. Strojopis  
31 s. + strojopis 18 s. 

b.d.  

582 Několik slov o výchově k lásce a rodičovství (pro vedoucí Junáka). 
Strojopis 4 s. 

b.d.  

583 Pavlovovo učení o vyšší nervové činnosti (zpracováno pro 
ošetřovatelky). Strojopis 7 s.  

b.d.  

584 Kritika funkčně psychologického směru a jeho nedostatků. 
Strojopis 3 s. 

b.d.  

585 K problematice současných koncepcí psychoterapie. Strojopis 7 s. b.d.  
586 Jak prodloužit život (přednáška v Domě umění?). Rukopis 5 s. b.d.  
587 Psychohygienická opatření v dětské psychiatrické ambulanci. 

Strojopis 4 s., rukopis 3 s. 
b.d.  

588 Balbuties. Přednáška na 1. celostátním sjezdu zdravotnické 
psychologie. Rukopis 6 s., poznámky  

b.d.  

589 Některé aktuální problémy teoretické základny výzkumu 
v zdravotnické psychologii (vystoupení na sjezdu). Strojopis 7 s. 

b.d.  

590 Některé zkušenosti z psychologickou expertizou v soudních 
případech. Strojopis 5 s. 

b.d.  

591 Úkoly a metody psychologie v oblasti duševní hygieny.       
Strojopis 8 s. 

b.d.  

592 Individuální psychologie v poradnictví (poznámky k přednášce). 
Rukopis 4 s. 

b.d.  

593 Čas v umění, čas v ekonomice a čas s uměním. Strojopis 6 s. b.d.  
594 Směry v současné psychologii ve vztahu k umělecké tvorbě 

(osnova přednášky pro Svaz čs. spisovatelů, pobočka v Brně). 
Rukopis 7 s. 

b.d.  

595 Přednáška o literární psychologii (poznámky). Strojopis 10 s. b.d.  
596 Podstata psychologie a její význam v denním životě. Strojopis 12 s. b.d.  
597 Projev při příležitosti zahraniční návštěvy v Psychologické 

laboratoři. Strojopis (německy) 5 s. 
b.d.  

598 Masaryk a revoluční dnešek. Masaryk a socialismus. Rukopis 5 s. b.d.  
599 Masaryk a socialistický a demokratický dnešek. Strojopis 4 s. b.d.  
600 Pozvánky na přednášky R. Konečného (7 ks) 1973-1975  
601 Poznámky k přednáškám, přípravný materiál, části přednášek (blíže 

neurčené) 
b.d.  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 47  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
 

 d) Kongresy, konference, porady 
 

  

602 Pracovní porada Státních psychiatrických léčeben – diskuse o 
referátu MUDr. Zdeňka Macka 

1951  

603 Kurz pro výcvik protialkoholních pracovníků v Krajské dětské 
nemocnici v Brně – program kurzu, návrh Roberta Konečného na 
organizaci protialkoholních zařízení 

1954  

604 I. Congressus psychiatricus bohemoslovenicus, Lázně Jeseník 7. – 
11. 9. 1959. Program, Extracta, příspěvek R. Konečného Význam 
hodnocení a hodnot pro racionální psychoterapii neuróz a 
psychologii, strojopis 11 s., přiložen dopis sekretáře kongresu E. 
Wolfa z 21. 4. 1959 

1959  

605 II. celostátní psychiatrický sjezd (na téma Duševní hygiena), Praha 
5. – 8. 10. 1960 – souhrny prací, tisk 

1960 20 

606 Ústřední seminář o mimoučební výchově učňů a žáků středních 
odborných škol, Jihlava 10. – 12. 6. 1963 – hodnocení                  
(Z. Šlomínová, P. Kučera, H. Stará, J. Pospíšil) 

1963  

607 Konference Zdravotnické sekce Psychologické společnosti o 
psychoterapii 15. – 17. 11. 1965 – zpráva o průběhu (strojopis,       
5 s.), rukopisné poznámky R. Konečného  

1965  

608 Slavnostní konference k poctě osmdesátých narozenin univ. prof. 
PhDr. Viléma Chmelaře, DrSc. ve dnech  8. – 9. 11. 1972 na Nové 
radnici v Brně – pozvánka, program, vystoupení R. Konečného (3 
s.), organizace konference, scénář rozhlasového pořadu Jen ověřená 
fakta (v rámci cyklu A léta běží…, strojopis 18 s.), další 
dokumentace k výročí 

1972  

609 Konference konaná k 10. výročí založení Výzkumného ústavu 
detskej psychológie a patopsychológie, Trenčín 1974                      
– jednání o uveřejnění Konečného konferenčního příspěvku 
K problémům normality a abnormality (strojopis 2 s.) ve sborníku 
z konference 
 
 
 
 
 
 

1974, 1975  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 48  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 

 e) Rozhlasové pořady, rozhovory, úvahy a komentáře 
 

  

610 Čtyřka na vysvědčení. Strojopis 5 s., vysíláno 7. 2. 1936 1936  
611 Nad pololetním vysvědčením. Strojopis 3 s., vysíláno 3. 2. 1937 1937    
612 Rozhlasová poradna rodičům (scénář rozhlasového pásma). 

Strojopis 7 s. 
30. léta  

613 Novinky z filozofické literatury (H. Bergson, J. Maritaine). 
Strojopis 2 s. 

1938?  

614 Prospěch dětí ve škole a kázeň dětí v rodině. Strojopis 5 s., vysíláno 
25. 1. 1939 

1939  

615 Fr. Halas: Torso naděje – J. Seifert: Zhasněte světla – L. Stehlík: 
Kořeny – Milenka modř. Novinky z literatury. Strojopis 4 s., 
vysíláno 3. 2. 1939  

1939  

616 Opustíš-li mne, nezahynu, opustíš-li mne, zahyneš. Novinky 
z literatury (scénář rozhlasového pásma). Strojopis 15 s., vysíláno 
8. 6. 1939 

1939  

617 Č. Jeřábek: Medvědí kůže (R. Vilímek) – Fr. Kožík: Největší 
z Pierotů (ELK a Fr. Borový). Novinky z literatury. Strojopis 3 s., 
vysíláno 8. 11: 1939  

1939  

618 Marie Majerová: Hledání domova – František Nechvátal: Staré 
Čechy. Novinky z literatury. Strojopis 3 s. 

1939  

619 Melodie v české poezii (scénář rozhlasového pásma).           
Strojopis 11 s. 

1939?  

620 Romainsovi Lidé dobré vůle. Novinky z literatury. Strojopis 3 s. 1939?  
621 Miloš Hlávka: Ráno vítězné – Jan Pilař: Jabloňový sad – František 

Zadražil: Harfa vítězná – Jindra Černohorský: Mlčící země. 
Novinky z literatury. Strojopis 5 s.  

1939?  

622 V. Nezval: Pražský chodec – Vl. Vančura: Rodina Horvatova – E. 
Hostovský: Tři starci – P. Jilemnický: Kompas v nás. Noviny 
z literatury. Strojopis 5 s. 

1939?  

623 Lid a vlastenectví. Strojopis 5 s., vysíláno 10. 6. 1945 1945  
624 Je zvědavost hřích? Strojopis 4 s., vysíláno 28. 12. 1945 1945  
625 Ženy ovlivňují svět (rozhlasový komentář). Strojopis 4 s., vysíláno 

14. 10. 1947 
1947  

626 Zásady lidství (rozhlasový komentář). Strojopis 4 s., vysíláno 4. 7. 
1948 

1948  

627 Cena radostného mládí (František Pražák“ Paměti českých 
spisovatelů z dětství). Strojopis 3 s. 

1948?  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 49  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
628 Proč mám rád Sovětský svaz (rozhlasová úvaha). Strojopis 2 s., 

natáčeno 27. 11. 1957 
1957  

629 (Vzpomínka na 26. duben 1945). Rukopis 3 s., vysíláno 26. 4. 1962 1962  
630 Rozumíte svému dítěti? O vztahu mezi rodiči a dětmi hovoří 

psychologové dr. Olga Konečná, doc. dr. Robert Konečný a 
odborný lékař primář MUDr. Jan Černý. Cyklus Hovoříme s rodiči. 
Cyklostyl 13 s.  

1962  

631 Životy málem ztracené… (rozhlasová úvaha). Strojopis 8 s., 
vysíláno 15. 10. 1963 

1963  

632 O přátelství (rozhlasová úvaha). Rukopis 3 s., vysíláno 5. 11. 1963 1963  
633 O lidech podivných a nervózních (scénář rozhlasového rozhovoru). 

Strojopis 8 s., odevzdáno 16. 11. 1964 dr. Plaňavovi 
1964  

634 Láska jako okouzlení a láska jako volba. Hovoříme s rodiči a 
vychovateli (scénář rozhlasového pořadu). Cyklostyl 13 s., vysíláno 
14. 9. 1965 

1965  

635 Manželstvím k rodičovství, rodičovstvím k manželství (rozhlasový 
rozhovor). Strojopis 10 s., vysíláno 5. 10. 1965 

1965  

636 Vietnam (rozhlasová úvaha). Strojopis 2 s., natáčeno 24. 10. 1966 1966  
637 Nejranější lásky. Hovoříme s rodiči a vychovateli (scénář 

rozhlasového pořadu). Strojopis 7 s., cyklostyl 11 s., vysíláno 13. 
12. 1966  

1966  

638 Vztahy mezi chlapci a děvčaty v období adolescence (spolu s O. 
Konečnou). Hovoříme s rodiči a vychovateli. Cyklostyl 11 s., 
vysíláno 12. 4. 1967 

1967  

639 Příčiny střetnutí mezi rodiči a adolescenty. Hovoříme s rodiči a 
vychovateli. Strojopis 6 s. (rozhlasová úvaha), tisk 6 s. (scénář 
rozhlasového rozhovoru), vysíláno 16. 5. 1967 

1967  

640 Slovo k současným událostem (rozhlasová úvaha). Strojopis 3 s., 
vysíláno 19. 3. 1968 

1968  

641 Slovo k současným událostem II (rozhlasová úvaha). Strojopis 5 s. 1968  
642 Samotář v třídním kolektivu a rodinná výchova (scénář 

rozhlasového rozhovoru). Cyklostyl 11 s., vysíláno 23. 4. 1968 
1968  

643 „Milá děvčata a chlapci“ (rozhlasová promluva). Rukopis 2 s., 
vysíláno 29. 5. 1968 

1968  

644 K 28. říjnu 1968 (rozhlasová úvaha). Rukopis 3 s., natáčeno 21. 10. 
1968 

1968  

645 Co pokládáte ve výchově dětí za hlavní? Hovoříme s rodiči (scénář 
rozhlasového rozhovoru). Tisk 9 s., vysíláno 15. 4. 1969 

1969  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 50  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
646 S kým bych chtěl mluvit a co bych mu řekl (rozhlasová úvaha). 

Rukopis ě s., vysíláno 17. 5. 1969 
1969  

647 Bohatá osobnost (o J. A. Bláhovi – rozhlasová vzpomínka). 
Rukopis 1 s., vysíláno 26. 7. 1969 

1969  

648 Já s vámi nemluvím. O vzdorovitém chování předškolních dětí. 
Hovoříme s rodiči (spolu s O. Konečnou – scénář). Cyklostyl 12 s., 
strojopis 8 s., vysíláno 14. 10. 1969 

1969  

649 Dítě v konfliktu, už nechci být dítětem. Hovoříme s rodiči (spolu 
s O. Konečnou – scénář). Cyklostyl 10 s., vysíláno 17. 3. 1970 

1970  

650 Vztahy mezi chlapci a dívkami v adolescenci. Hovoříme s rodiči 
(spolu s. O. Konečnou – scénář). Cyklostyl 7 s., přiložen novinový 
výstřižek z Rodiny a školy – Kohoutek, R. – Kohoutková, L.: O 
láskách mládeže mezi 15. a 18. rokem  

cca 1970  

651 Starosti s dospíváním. Hovoříme s rodiči (spolu s O. Konečnou – 
scénář). Strojopis 9 s., magnetofonový záznam – cívka + přepis na 
CD-R (2018 – doc. Dan) 

cca 1970  

652 Proč o tom nemluvit (o sexuální výchově). Hovoříme s rodiči 
(spolu s Leopoldem Holčíkem). Strojopis 9 s., přiložen novinový 
výstřižek z Rodiny a školy – Šipr, K.: Lékař o sexuální výchově 

cca 1970 21 

653 Úskalí sexu. Hovoříme s rodiči (spolu s O. Konečnou – scénář). 
Strojopis 7 s., cyklostyl 8 s., vysíláno 1. 6. 1971 

1971  

654 Duševní vývoj dítěte a jednota výchovného působení. Hovoříme 
s rodiči (scénář). Cyklostyl 20 s., vysíláno 10. 6. 1971 

1971  

655 Rodiče a jejich vztah k mladým manželstvím. Hovoříme s rodiči 
(spolu s O. Konečnou – scénář). Cyklostyl 8 s., vysíláno 15. 6. 
1971  

1971  

656 Proč přitahuje zboží (rozhlasová úvaha). Rukopis 2 s., vysíláno    
21. 5. 1973 

1973  

657 Starosti s dospíváním. Hovoříme s rodiči (spolu s O. Konečnou – 
scénář). Strojopis 11 s., vysíláno 23. 6. 1977 

1977  

658 O dětech bez zájmu (z psychologova zápisníku). Strojopis 7 s. b.d.  
659 O učení. Strojopis 2 s. b.d.  
660 Děti dětmi odmítané. Strojopis 6 s.  b.d.  
661 Manželstvím k rodičovství – rodičovstvím k manželství (scénář 

rozhovoru). Strojopis 8 s. 
b.d.  

662 Vedení prvňáčka v rodině (scénář rozhovoru). Strojopis 7 s.  b.d.  
663 Co se špatným vysvědčením. Strojopis 5 s. b.d.  
664 Neurážíte v dětech jejich důstojnost? Důvěrný rozhlasový dotazník 

rodičům (scénář rozhlasového pásma). Strojopis 6 s.  
b.d.  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 51  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
665 O příčinách střetání mezi dospívajícími a rodiči (scénář 

rozhlasového pásma). Strojopis 7 s. 
b.d.  

666 Rodiče a mladá manželství (spoluautorka O. Konečná – scénář). 
Rukopis 5 s.  

b.d.  

667 Co vytváří dobrou atmosféru rodiny (spolu s O. Konečnou – 
scénář). Strojopis 5 s.  

b.d.  

668 Ženské vzdělání. Strojopis 3 s. b.d.  
669 Kritičností proti předsudkům. Strojopis 5 s. b.d.  
670 Jaké Vás chceme mít (o ženách). Strojopis 3 s. b.d.  
671 Tiší blázni (o rybářích). Rukopis 1 s. b.d.  
672 Ve kterém okamžiku by si lidé přáli zastavit čas. Rukopis 9 s. b.d.,  
673 Dobrá práce. Strojopis 4 s. b.d.  
674 Tradice, stát a dnešek. Strojopis 3 s. b.d.  
675 Mluví se o demokracii. Strojopis 5 s. b.d.  
676 O pravém vlastenectví. Strojopis 3 s. b.d.  
677 Pověz mi, co čteš (rozhovor studentů s profesorem v žákovské 

knihovně). Strojopis 4 s.  
b.d.  

678 Návrh témat pro cyklus Rodina a škola, námět na seriál pro 
dospívající mládež Rodinná soudržnost (I. Možný), různé 
poznámky  

b.d.  

679 Princezna Rychlonožka (rozhlasová adaptace estonské pohádky). 
Rukopis 13 s., strojopis 17 s. 

b.d.  

680 Malajasundarí (rozhlasová adaptace indického pohádkového 
románu). Strojopis 10 s. 

b.d.  

 f) Televizní pořady, rozhovory, komentáře   
681 Pověry (promluva). Rukopis 5 s., vysíláno 11: 9. 1962 1962  
682 Rozhovor dvou generací 3. Jak nás vidí. Rodiče a děti (scénář). 

Strojopis 4 s., cyklostyl 9 s., vysíláno 27. 2. 1973 
1973  

683 Rozhovor dvou generací 4. Jak nás vidí. Učitelé a studenti (scénář). 
Cyklostyl 12 s., vysíláno v březnu 1973 

1973  

684 Rozhovor dvou generací 7. Mladí o starých (scénář, spolu s M. 
Závodskou). Strojopis 10 a 8. s., vysíláno v září-říjnu 1973 

1973  

685 Rozhovor dvou generací 8. Mladí manželé v domácnosti rodičů 
(scénář). Strojopis 12 s., vysíláno v listopadu 1973 

1973  

686 Rozhovor dvou generací 9. Mladí lidé a peníze (scénář, spolu s M. 
Závodskou a. P. Aujezdským). Strojopis 9 s., vysíláno v prosinci 
1973 

1973  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 52  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
687 Rozhovor dvou generací. Dvě generace v tramvaji (scénář, autorka 

Taťána Hedbávná). Strojopis 10 s. 
1973?  

688 Has, co nás pálí I. Rozešli se, než se sešli (scénář, spolu s V. 
Mikuláškovou). Strojopis 21 s., cyklostyl 29 s., natáčeno v prosinci 
1976 

1976  

689 Has, co nás pálí II. Sešli se, aby se nerozešli (scénář, spolu s V. 
Mikuláškovou). Strojopis 17 s., cyklostyl 28 s.  

1976?  

690 Has, co nás pálí III. Drogy, drogy…. (scénář, spolu s V. Mikuláš- 
kovou). Cyklostyl 28 s. 

1977  

691 Has, co nás pálí IV. Já se z toho zblázním (scénář, spolu                    
s V. Mikuláškovou). Cyklostyl 21 s., vysíláno v dubnu 1977 

1977  

692 Has, co nás pálí V. Dětství s matkou – a s otcem (scénář, spolu  
s V. Mikuláškovou). Cyklostyl 21 s. 

1977 22 

693 Has. Co nás pálí VI. Rodiče a děti (scénář, spolu s V. Mikuláš-
kovou). Cyklostyl 22 s. 

1977  

694 Has, co nás pálí VII. Těžké rozhodování – volba povolání (scénář, 
spolu s O. Konečnou a V. Mikuláškovou. Cyklostyl 22 s. 

1977  

695 Has, co nás pálí IX. Kriminalita mládeže (scénář, spolu s V. Miku-
láškovou). Strojopis 15 s., vysíláno v listopadu 1977 

1977  

696 Has, co nás pálí X. Co je mi po tom (scénář, spolu s V. Mikuláško-
vou). Cyklostyl 26 s., vysíláno ve 4. čtvrtletí 1977 

1977  

697 Has, co nás pálí. Nad dopisy diváků (Konečný – Mikulášková, 
rozhovor). Strojopis 4 s. 

1977?  

698 V náručí maminčině. Nad Komenského Informatoriem školy 
mateřské (program cyklu). Strojopis 3 s. 

1978  

699 Brána pootevřená. Nové informatorium 1 (scénář, spolu s V. Miku-
láškovou). Cyklostyl 16 s. 

1979  

700 Brána pootevřená 2 (scénář, spolu s V. Mikuláškovou).     
Cyklostyl 16 s. 

1979  

701 Brána pootevřená 3 (scénář, spolu s V. Mikuláškovou).     
Cyklostyl 12 s. 

1979  

702 Brána pootevřená 4 (scénář, spolu s V. Mikuláškovou).     
Cyklostyl 18 s. 

1979  

703 Brána pootevřená 5. Mravní výchova (scénář, spolu s V. Mikuláš-
kovou). Cyklostyl 13 s. 

1979  

704 Brána pootevřená 6. Školní zralost, příprava pro školu (scénář, 
spolu s V. Mikuláškovou). Cyklostyl 12 s. 

1979  

705 Brána pootevřená 7 (scénář, spolu s V. Mikuláškovou).     
Cyklostyl 11 s. 

1979  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 53  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
706 V hlavě se setmělo, v srdci se rozednívá (program cyklu, natáčeno 

pod názvem Cesta k rodině?). Rukopis 2 s. 
b.d.  

707 Cesta k rodině 1. Přátelství – láska – manželství (námět).      
Rukopis 5 s. 

b.d.  

708 Cesta k rodině 2. O manželství rozverně a kriticky (námět               
a scénář). Strojopis 10 s., rukopis 1 s. 

b.d.  

709 Cesta k rodině 3. Jaký má být (námět). Rukopis 4 s. b.d.  
710 Cesta k rodině 3 a. A jaký nemá být (námět). Rukopis 5 s. b.d.  
711 Cesta k rodině 4. Manželství a rodina (scénář O. Konečné               

a V. Mikuláškové, autor námětu R. Konečný). Cyklostyl 12 s. 
1981  

712 Cesta k rodině 5. Rodičovství (scénář, autoři námětu R. Konečný a 
Z. Matějček, autorky scénáře O. Konečná a V. Mikulášková). 
Cyklostyl 13 s. 

1982  

713 Cesta k rodině 6. První rok manželství (scénář, autoři námětu        
F. Pávek a Z. Matějček, autorky scénáře V. Mikulášková                 
a O. Konečná). Cyklostyl 14 s. 

1982  

714 Cesta k rodině 7. Konflikty (scénář, autor námětu J. Křivohlavý, 
autorky scénáře V. Mikulášková a O. Konečná). Cyklostyl 14 s 

1982  

715 Cesta k rodině 8. Mužnost a ženskost (scénář, autoři námětu          
R. Konečný a I. Možný, autorky scénáře O. Konečná                       
a V. Mikulášková). Cyklostyl 12 s. 

1982  

716 Cesta k rodině (přípravný materiál k televiznímu cyklu – poslední 
Konečného práce před jeho smrtí). Dotazník, zpráva Vládní 
populační komise MPSV ČSSR o průzkumu názorů, postojů a 
chování mládeže ve vztahu k rodičovství z roku 1978, 
korespondence s Marií Fischerovou (2-1, 1976), poznámky 

1976,1978 
b.d. 

 

717 Dát život letům – nejen léta životu (scénář, spolu                             
s V. Mikuláškovou). Strojopis 10 s. 

b.d.  

718 Poznámky a jiný přípravný materiál k různým odborným tématům b.d. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 54  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
 g) Poezie, próza, překlady, libreta, literární recenze   

719 Verše z dob studentských – sešit, rukopis. 31 s. (1926), složka, 
rukopis., částečně strojopis 32 s. (1925-1930), složka rukopis. 8 s. 
(nedatované), složka, rukopis 23 s. (nedatované) 

1923-1930, 
b.d,. 

23 

720 Nedělní odpoledne (báseň). Sep. de: Vůdce dorostu 1925,              
č. 9-10, 1 s. 

1925  

721 Chlapectví (drama). Zachované úryvky z prologu a epilogu,  
rukopis 8 s.  

1926  

722 (Úryvek z románu). Rukopis 30 s. 1926  
723 Spáč pod plamenem (sbírky básní Vítr na vlnách a Spáč pod 

plamenem). Praha, Družstevní práce 1938, 45 s.  
1938  

724 Quijot (báseň). In: Kritický měsíčník, roč. I/5, 1938, s. 207 1938  
725 Dopis – Na rozloučenou – Vlna – Píseň (básně). Strojopis 5 s. 1938  
726 Smetanova Má vlast (básnická sbírka). Sep. de: 51. ročenka 

Dobročinného komitétu v Brně 1939, s. 3-17. Věnování mamince z 
dubna 1941, část rukopisu 10 s. 

1939  

727 Smrt (próza). Rukopis 15 s. 1940  
728 Z českých luhů a hájů. Na motiv Smetanův (báseň). In: Kritický 

měsíčník, roč. III/3, 1940, s. 109-110 
1940  

729 Děti. Deset variací (básnická sbírka, zamýšleno pro vydání 
s Klekáním paní Boženy Němcové a s Klekáním paní Karoliny 
Světlé? Rukopis 11 s. s fotografiemi, přiložen dopis Olze z roku 
1944?  

1944  

730 Božena a Karolina. Klekání dvou paní (básnická sbírka). Strojopis 
35 s., rukopis 7 s. (Klekání paní Boženy Němcové) a rukopis 5 s. 
(Klekání paní Karoliny Světlé) 

b.d.  

731 Studnice zapečetěná. Kniha povídek. Praha, Melantrich 1944, 157 
s. Uveřejněno pod pseudonymem Jan Radeš, přiložena 
korespondence k vydání, zprávy a kritiky v tisku a korespondence 
Olgy Jeřábkové s Milanem Kudělkou z r. 1991 ve věci případného 
nového vydání knihy 

1944,1991  

732 S tebou (próza). Rukopis 40 s. 1944  
733 Písně z cely (básnická sbírka). Rukopis 30 s. (malý formát), tisk 

Klub Kounicových kolejí při Svazu osvobozených politických 
vězňů v Brně, edice Pečeť č. 2, 29 s. 

1945  

734 Živá slova (cyklus rozhlasových přednášek). Tisk Zář, tiskařské a 
vydavatelské podniky v Brně 1945, 83 s. 

1945  

735 Zdravice Ed. Benešovi (báseň). Novinový výstřižek z 27. 5. 1945 1945 24 



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 55  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
736 Advent (básnická sbírka). Rukopis (převážně malý formát) 94 s. – 

různé verze jednotlivých básní 
1945, 1946  

737 Má vlast. 1938-1945 (Sbírky básní: I. Blýskání, II. Bouře, III. Cesta 
k jaru, IV. Smetanova Má vlast). Tisk Melantrich 1946, 83 s.  

1946  

738 Chudobky (sbírka drobných próz). Rukopis 76 s., včetně textu 
Julek, v tisku vynechaného, tisk Melantrich 1946, 94 s. 

1946  

739 Dětství a krajina rodná (próza). In: Rádce moravských rodin 1947, 
s. 129-131 

1946  

740 Voskovice (báseň). In: Kritický měsíčník, roč. II/20, 1946, s. 450 1946  
741 Václav Černý: Osobnost, tvorba a boj (recenze). Strojopis 1 s. 1946  
742 Věrni zůstaneme. Prostná cvičení k XI. všesokolskému cvičení 

v Praze 1948. Cvičení sestavil František Meduna, hudební 
spolupráce Jan Seehák, verše Robert Konečný. Tisk Sbírka 
sletových cvičení č. 1, Praha 1947, 95 s. a 15 s., přiloženy 2 
výstřižky z denního tisku 

1947, 1948  

743 Věrni zůstaneme. Gramofonové desky ke cvičení. Slova Roberta 
Konečného čte Karel Höger. 3 desky v obalu. Přiložen výstřižek ze 
Sokolského ruchu, roč. XX, č. 3-4 z 28. 3. 1947 

1947 zvl.   
ulož. 

1 
744 Prosba (báseň). In: Vyšehrad, roč. II/5-6, 1947., s. 68 1947 24 
745 Z dálky (báseň). In: Kytice, roč. II/6, 1947, s. 261 1947  
746 Šeříky Máchovy (báseň). In: Kritický měsíčník, roč. VIII/1947, s. 

301-302 
1947  

747 Graham Green: Moc a sláva (recenze). Strojopis 2 s. 1947  
748 Viktor Fischl, Lyrický zápisník (recenze). Strojopis 1 s.  1947  
749 Bezručovský tisk. Petr Bezruč: Zpěvy v zemi slunečné (recenze). 

Strojopis 1 s. 
1947  

750 Verše Lužičanky. Mina Witkoje: Erfurtské vzpomínky (recenze). 
Strojopis 1 s. 

1947  

751 O broučcích (výběr z básní pro děti uveřejňovaných v časopise 
Anděl strážný). Bibliofilie, ručně psáno a ilustrováno, 
nedokončeno, nestránkováno, přiloženy tisky Anděla strážného pro 
přepis 

1948  

752 Vám, padlí, čest (báseň). In: Sokol krušnohorský. Věstník župy 
krušnohorské – Kukanovy, roč. XXIV/2, 1948, frontispis 

1948  

753 Voskovice (příprava výboru básní). Strojopisy, rukopisy - rozsyp 1948-1949  
754 Kdo to je, co to je – nedá mi to pokoje (básně – hádanky pro děti). 

Strojopis 53 s., smlouva s nakladatelstvím Rovnost, korespondence 
se Státním nakladatelstvím dětské knihy (K. Černý), posudek       
K. Holešovského, sloupcová korektura 

1949, 1950  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 56  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
755 Granátové srdce (povídka ze školního prostředí). Strojopis 64 s., 

přiloženy posudky Karla Holešovského a Jana Nového (Státní 
nakladatelství dětské knihy) 

1949,1951 25 

756 80. Improvizace (báseň k narozeninám I. A. Bláhy). Strojopis 3 s. 1959  
757 Improvizace k 14. 6. 1965 (báseň k 20. výročí sňatku). Rukopis 2 s. 1965  
758 Náčrty veršů. Rukopis 8 s. 1965  
759 Svědectví (povídka, psáno v nemocnici u sv. Anny). Rukopis 41 s., 

strojopis 5 s. 
1967  

760 Narkissos (návrh libreta pro skladatele Zdeňka Pololáníka). 
Rukopis 17 s., strojopis 14 s.  

1971  

761 Mrtví před námi (sbírka básní – věnováno Olze). Rukopis 20 s. b.d.  
762 Matka. Skicy k jejím portrétům (próza). Rukopis 29 s. b.d.  
763 Svíce a nespavost próza). Rukopis 27 s. b.d.  

764 Jaro 1945 (próza). Rukopis 12 s. b.d.  
765 Spisovatelé Tišnovska (část textu). Rukopis 16 s.  b.d.  
766 Petrův zápas (povídka). Rukopis 13 s. b.d.  
767 Pohřeb Mistra (fejeton, neúplné). Rukopis 3 s. b.d.  
768 Nad ukončenou básní (báseň). Novinový výstřižek z Družstevní 

práce 
b.d.  

769 Bříza; Lesní romance (básně). Novinový výstřižek z Družstevní 
práce 

b.d.  

770 Hlava jednoho vědce (báseň). Strojopis 1 s. b.d.  

771 Přibývá smrti (báseň). Strojopis 1 s. b.d.  
772 Jádro věci (fejeton pro Rovnost). Strojopis 5 s. b.d.  
773 Meziosobní vztahy a volný čas (/fejeton pro Rovnost).         

Strojopis 2 s. 
b.d.  

774 Bez názvu (báseň k velikonocím). Novinový výstřižek b.d.  
775 Nezařazené nebo vyřazené básně (rozsyp, různé). Strojopisy, 

rukopisy  
b.d.  

776 Verše pro děti. Rukopis 11 s. (malý formát), strojopis 3 s. b.d.  
777 Slova (glosa). Strojopis 2 s. b.d.  
778 Narodil se (fejeton). Strojopis 3 s. b.d.  
779 Robert Michel: Ježiš na Šumavě (recenze).                        

Sloupcová korektura 1 s. 
b.d.  

780 Graham Green: Moc a sláva. Sloupcová korektura 1 s. b.d.  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 57  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
781 Romainsovi „Lidé dobré vůle (recenze, psáno pro Naši dobu). 

Stránková korektura 6 s. 
b.d.  

782 Erich Kästner: Die dreizehn Monate – Třináct měsíců (překlad 
básní – R. Konečný?). Strojopis 41 s., německý i český text 

b.d.  

783 Kraft-Ebing, R. v.: Psychopathia sexualis (překlad básně). Strojopis 
2 s., německý i český text  

b.d.  

784 Překlady z Goetha (básně). Rukopis 20 s. b.d.  
785 H. Ibsen: Píseň Solvejžina (překlad). Rukopis 1 s. b.d.  
786 Básnický kalendář 1918-1938. Kmen 1938, 290 s., redigoval 

Robert Konečný. Připojen Konečného text Dvacet let 
československé poezie, rukopis 14 s.  

1938 26 

 
IV. VEŘEJNÁ ČINNOST 

  

 a) Zaměstnání a spolupráce s institucemi   

 Filozofická fakulta MU (UJEP), katedra psychologie   
787 Osobní spis, přední a převzetí inventáře 1968-1970  

 788 Návrh na zřízení psychologického ústavu FF UJEP v Brně 1969  
789 Rozhodnutí o zrušení katedry psychologie 1970  
790 Zápisy ze schůzí katedry psychologie v roce 1968 1968  
791 Zápisy ze schůzí katedry psychologie v roce 1969 1969  
792 Zápisy ze schůzí katedry psychologie v roce 1970 1970  
793 Zápis z porady brněnských psychologů práce dne 7. 11. 1969 1969  
794 Normalizace – hodnocení katedry a jednotlivých pracovníků    1970-1971  
795 Posudky studentů 5. ročníku oboru psychologie: L. Joanidis,          

J. Kocourková-Hošperová, J. Kocourek, Š. Němcová, L. Osecká-
Štipáková, A. Pešlová, L. Pilař, M. Pospíšilová, Z. Vejrostová,     
A. Zemanová 

1971  

796 Knihovna katedry psychologie – fotokopie seznamu knih, které 
byly v období od 31. 12. 1963 do 31. 12. 1968 přeřazeny do 
ústřední knihovny FF, seznam diplomových prací v příruční 
knihovně oddělení psychologie práce 

1969,1971  

797 Organizace výuky a zkoušek na katedře 1969-1971  
798 Obhajoba kandidátské práce – Viewegh, Josef: Psychologický 

aspekt sebevraždy se zvláštním zřetelem k suicidálnímu jednání 
tvůrčí osobnosti – oponentské posudky A. Rodové, V. Chmelaře a 
J. Hlavsy, autorské téze, oznámení o obhajobě, tisk Viewegh, Josef: 

1976  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 58  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
K některým aspektům suicidálního jednání, sep. de: 
Československá psychologie XIII/1969, č. 6, s. 590-603  

799 Postgraduální studium psychologů – vedoucích pracovníků 
krajských psychologicko-výchovných pracovišť – program a 
studijní plán kurzu 

1970  

800 Spor profesora Konečného s M. Boreckým, A. Fráterem a            
M. Kolmanem z Institutu poradenství 
 

1969-1970  

 Posudky diplomových prací   
801 Capponi, Věra: Psychologická charakteristika suicidální mentality 

schizofreniků 
1970  

802 Joanidis, Lefteris: Psychokorekční vliv výtvarné produkce na 
disharmonický vývoj dítěte 

1970  

803 Kocourek, Jiří: Perzekuční motivy ve snech mužů a žen 1970  
804 Kocourková: Pokus o charakteristiku osobnosti mladistvého 

suicidenta 
1970  

805 Psychotonový interwiew v psychoterapii emočních neuróz 1958  
806 Němcová, Šárka: Rozbor dětské kresby se zřetelem k deprivačnímu 

syndromu 
1971  

807 Pešlová, Alena: Příspěvek k psychologii osobnosti herce 1971  
808 Plachký, Tomáš: Srovnání účinnosti některých způsobů modifikace 

postojů nebo mínění 
1970  

809 Vejrostová, Zora: Stálost vybraných parametrů kresby lidské 
postavy u dětí v průběhu jednoho roku vývoje 
 

1971  

 Posudky dizertačních prací (PhDr.)   
810 Zápis z jednání komise pro rigorózní zkoušky z psychologie dne 8. 

3. 1971 
1971  

811 Grulich, Jan: K problematice hypnoability u některých 
diagnostických skupin, zejména s přihlédnutím k chronickému 
alkoholismu 

1971  

812 Kučerová, Jana: Vliv docházky do kolektivních zařízení 
v předškolním věku na některé charakteristiky osobnosti dětí 

1970  

813 Novák, Tomáš: Pokus o změnu postojů k sobě a k druhým lidem u 
dificilních chlapců 

1971 26 



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 59  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
814 Živná, Anna: Vředová choroba a dyslektický syndrom u mladých 

mužů – vojáků základní služby 
 

1971  

 Kandidátské dizertace   
815 Zápis ze schůze komise pro obhajoby kandidátských dizertačních 

prací z oboru psychologie na FF UJEP a FF UP dne 13. 2. 1970 
1970  

816 Smékal, Vladimír: Způsoby objasňování faktů. K rozdílu mezi 
explikací a interpretací (úvaha ke kandidátské zkoušce). Strojopis 
24 s. 
 

1968  

 Psychiatrická léčebna Brno-Černovice   
817 Osobní spis, zprávy o činnosti psychologické laboratoře 1950-1958 27 
818 Detailní výkazy Konečného pracovní činnosti v psychiatrické 

léčebně 
1950-1958  

819 Organizace pracovní terapie 1953-1957  
820 Hospitace studentů a absolventů v léčebně za vedení R. Konečného  1951-1955  
821 Návrh R. Konečného na organizaci zdravotnických, 

protialkoholních zařízení – pro zdravotnický referát KNV v Brně 
 

b.d.  

 Konečného veřejná vystoupení a školení v psychiatrické léčebně   

822 Zdraví-nemoc. Rukopis 3 s., předneseno 27. 1. 1951 1951  
823 Činnostní terapie. Strojopis 3 s., předneseno 7. 3. 1954 na 

ošetřovatelském semináři 
1954  

824 Je v Černovicích… Strojopis 2 s. b.d.  
825 Pavlovovo učení o vyšší nervové činnosti. Strojopis 7 s. b.d.  
826 Pedagogika. Strojopis 11 s.  b.d.  
827 Problémy rodinné výchovy a problémy soužití v dětských 

kolektivních zařízeních (osnova). Cyklostyl 1 s. 
b.d.  

828 Psychologie. Rukopis, částečně strojopis, 7 s. b.d.  
829 Psychologie. Strojopis 22 s., cyklostyl 11. rukopis 8 s. b.d.  
830 Psychologie a patopsychologie. Strojopis 6 s. b.d.  
831 Tematický okruh psychologických problémů v psychiatrické službě 

(osnova). Strojopis 1 s. 
b.d.  

832 Význam učení I. P. Pavlova v klinické praxi. Rukopis 4 s. b.d.  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 60  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
833 Ustavení komise pro péči o pacienty a pracovní terapii.        

Strojopis 3 s. 
b.d.  

834 Jedeme na statek. Strojopis 2 s., připojen Domácí řád pro 
detašované pobočky Státní psychiatrické léčebny v Brně na ČSSS 
(Československé státní statky) 

b.d. 27 

835 Státní psychiatrická léčebna a sovětská medicína. Strojopis 1 s. b.d.  

  
Psychologická laboratoř ČSAV v Brně 

  

836 Osobní spis (zlomek) 1973, 1974, 
b.d. 

 

837 Organizační řád Psychologické laboratoře  1970?  
838 Koncepce činnosti Psychologické laboratoře 1970  
839 Pracovní řád Psychologické laboratoře 1972  
840 Smlouva o vzájemné spolupráci Psychologické laboratoře ČSAV 

v Brně s katedrou psychologie FF UJEP v Brně (koncept) 
b.d.  

841 Zpráva o činnosti Psychologické laboratoře ČSAV pro školskou a 
kulturní komisi JmKNV – podklady 

1971  

842 Zpráva o činnosti Psychologické laboratoře ČSAV za rok 1975  1976  
843 Zpráva o činnosti Psychologické laboratoře ČSA za rok 1976 – 

podklady 
1976  

844 Dokumentace odborné činnosti Psychologické laboratoře 1971-1976  
845 Prognóza rozvoje vědního oboru psychologie (kolegium 

pedagogiky a psychologie ČSAV) 
1972 28 

846 Zprávy Psychologické laboratoře ČSAV v Brně, č. 1-22. Cyklostyl 1969-1976  
847 Spor Robert Konečný versus Josef Viewegh 1975  
848 Pracovní skupina ČSAV pro Moravu a Slezsko – zápisy z porad 1970 

 
 

 Oponentské posudky kvalifikačních prací pro cizí instituce   
849 Boukal, Jaromír: Kriminoinhibitivní funkce vnitřních zábran 

(kandidátská dizertace) – přiloženy autorské téze a posudek Jiřího 
Čepeláka, pro FF UK v Praze 

1969 29 

850 Čepelák, Jiří: Psychopatologická syndromologie premenstruační 
tenze (habilitační spis) – pro FF UK v Praze 

1967  

851 Čulen, Jozef: Modifikácia skúšky klepotu jako indikátor vývinu 
denzomotoriky a lezionálnych poškodení mozgu (kandidátská 
dizertace) – přiloženy autorské téze, pro FF UKo v Bratislavě 

1965  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 61  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
852 Dobrotka, Gejza: Das paranoide Kind (habilitační spis) – přiloženy 

posudky Tomáše Pardela a Jozea Pogádyho, souhrn hab. práce G. 
Dobrotky a jeho dopis R. Konečnému z 28. 11. 1969, pro FF UKo 
v Bratislavě 

1969  

853 Homola, Miloslav: Novější teorie motivace (habilitační spis) – 
přiložena korespondence Homoly a Konečného 1-1, pro FF UP      
v Olomouci  

1972  

854 Hošek, Květoslav: Pracovní skupiny v průmyslu z hlediska 
psychické nemocnosti (kandidátská disertace) – pro LF UP 
v Olomouci 

1970  

855 Koluchová, Jarmila: Psychologická problematika sekundárních 
defektů intelektu v dětském věku (kandidátská dizertace) 

b.d.  

856 Kováč, Damián: Visueles Wahrnehmen in den interfunktionellen 
Abhängigkeiten (doktorská dizertace – DrSc.) – pouze posudek    
V. Chmelaře, pro FF UKo v Bratislavě 

1968  

857 Košč, Ladislav: Kohsov text a jeho kvalitatívna analýza 
v psychologickej klinickej praxi (kandidátská dizertace) – přiloženy 
autorské téze a posudek V. Chmelaře, pro FF UKo v Bratislavě 

1966  

858 Langmeier, Josef: Nová hlediska v pojetí psychické deprivace 
(habilitační spis) – pro FF UK 

1967  

859 Machač, Miloš: Záměrná regulace psychofyziologických stavů. 
Relaxačně aktivační autoregulační metoda (doktorská dizertace – 
DrSc.) – přiloženy autorské téze a posudek T. Radila 
 

  

 Posudky závěrečných zpráv výzkumných úkolů   

860 Košč, Ladislav: Psychológia a patopsychológia matematických 
schopností v teórii a vo výskume (Správa o ukončení výskumnej 
úlohy X-18-5/3a Štátneho plánu badatelského výskumu) 

1969  

861 Pavlovkin, Michal: Výskum štruktúry intelektových faktorov u 
mentálne retardovaných detí (Správa o ukončení výskumnej úlohy 
X-18-5/2 Štátneho plánu bádatelského výskumu) 
 

1968  

 Lektorské posudky pro tisk   
862 ABC rodinné výchovy (Dítě v době dospívání). Uspořádal Dr. 

Ferdinand Smrčka (pro Státní pedagogické nakladatelství) 
1971  

863 Andrysíková, Věra: Metodika psychologického vyšetření při 
výběru kádrových rezerv pro vedoucí podnikové funkce 

b.d.  

864 Bern, E.: Games People Play (pro Nakladatelství Svoboda) 1968  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 62  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
865 Dlabačová, Eva: Proč si lidé berou život (pro Vědu a život, 

připojen dopis O. Suse) 
1969  

866 Dlabačová, Eva: Volná kresba anxiózních dětí 1966  
867 Hynie, Josef: Sexuální život, jeho vývoj, poruchy a hygiena. 

Populární sexuologie (2 Konečného posudky, korespondence        
se Státním zdravotnickým nakladatelstvím) 

1968  

868 Košč, Ladislav: Patopsychológia – pojem a predmet b.d.  
869 Košč, Ladislav: Psychológia a patopsychológia matematických 

schopností dieťaťa 
b.d.  

870 Langmeier, Josef: Nová hlediska v pojetí psychické deprivace (pro 
Nakladatelství ČSAV, přiložena smlouva s vědeckým redaktorem) 

1969  

871 Němec, J.: Struktura osobnosti psychoterapeuta jako otevřený 
systém (pro Československou psychologii)  

1966  

872 Neumann, J. – Kaňka, L.: Problematika psychologické soudní 
expertizy u nás a v zahraničí (pro Československou psychologii) 

1964  

873 Pondělíčková, Jaroslava: Mladá dívka a sex (pro Státní 
zdravotnické nakladatelství) 

1967  

874 Popek, K. – Kameník, M.: Naše zkušenosti s podmíněným 
optokinetickým nystagmem 

1951  

875 Popek, K. – Vágner, R. – Dostal, J.: Studium vzájemného vztahu 
signálních soustav člověka pomocí sugesce a použitím změn 
amplitudy srdečních stahů jako indikátoru 

1958  

876 Prchal, Josef: Konflikty mezi dospívajícími dětmi a rodiči (pro 
SPN) 

b.d.  

877 Soukup, Jaroslav: Soudní psychologie jako jedna z disciplín v 
soustavě pomocných věd kriminalistiky (pro Čs. psychologii, 
přiložen dopis Jana Doležala z 20. 1. 1964) 

1964  

878 Škodová-Somogviová, Růžena – Škoda, Ctirad: Vytváranie 
liečebného prostredia pre psychotikov 

1957  

879 Šrom, Mir.: Pedagogické čtení. Psychický stav rodičů duševně 
vadného dítěte a jejich poměr k zvláštní škole  

b.d.  

880 Vančurová, Eva: Výchova jako normativní socializační proces (pro 
SZN, přiložena dohoda o práci mimo pracovní poměr) 
 
 
 
 

1969  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 63  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
 Studentská poradna Sociální péče o studentstvo středních a 

odborných škol v zemi Moravskoslezské 
  

881 Zpráva o činnosti 1936/1937  
882 Zpráva školního psychologa za čtvrté období školního roku 

1938/1939 
1938/1939  

883 Návrh úkolů školského rádce (psychologa) b.d.  
884 Informativní text o studentské poradně 

 
b.d.  

 Psychologická poradna pro mládež a dospělé při Domě osvěty 
v Brně 

  

885 Statut poradny 
 

1958  

 Ošetřovatelské kurzy z psychologie   
886 Studijní text, rozvrhy přednášek 1955, 1963, 

b.d. 
 

887 Otázky pro zkoušku z psychologie 
 

b.d.  

 Lektorský sbor Městského kulturního střediska pro přípravu besed 
pro novomanžele 

  

888 Pozvánky na zasedání sboru 1974  
889 Metodické příručky, přehledy literatury 

 
1974  

 Výskumný ústav detskej psychológie a patopsychológie                  
v Bratislave 

  

890 Jmenování R. Konečného do koordinační skupiny pro řešení 
hlavního úkolu č. 3005 Státního plánu výzkumu Základné 
teoretické a metodologické otázky patopsychológie 

1965  

891 Oponentní řízení práce L. Ličky: Zmeny psychické v chorobe a 
uplatnene v dospelosti (část A) a Niektoré psychologické činitele 
školskej absencie (část B) 

1977  

892 Jmenování K. předsedou oponentní komise pro obhajobu dílčího 
úkolu státního plánu badatelského výzkumu X-18-5/4b. Psycholo-
gický aspekt u detí s diagnózou ulcus bulbi duoceni (L. Lička) 

1971  

893 Oponentní řízení úkolu ústavního plánu výzkumu Postavenie 
dieťaťa ako svedka v trestnom konaní (V. Poláček) 

1977  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 64  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
894 Oponentní řízení dílčího úkolu rezortního plánu výzkumu Obsah a 

formy komunikácie v procese skupinovej psychoterapie hrou 
vzhľadom na efekt tohoto procesu (A. Kasnyíková) 

1976  

895 Tisky ústavu - Bibliografický spravodaj roč. VII/1972, č. 1 a 
Abstrakta konference na téma Psychologický výskum dieťaťa a 
výchovno-vzdelávacia prax, Trenčín 29. – 30. 10. 1974 

1972,1974  

 Redakční rada časopisu Psychológia a patopsychológia dieťaťa   
896 Zápisy z redakční rady, hodnocení časopisu 1975-1977 29 
897 Korespondence s hlavním redaktorem časopisu Karolem 

Adamovičem 1-1 + přílohy (diskusní příspěvek L. Košče: 
K predmetu patopsychológie a Konečného vyjádření k článkům M. 
Seemannové: Vztah věku, pohlaví a prostředí k anxietě u 
adolescentů a P. Hájka: Ovlivnitelnost hypnózou a věk (vývojový 
faktor hypnability) – pro otištění v časopise  

1975-1977  

 Státní gymnázium v Brně, Tř. Legionářů   
898 Oznámení o zavedení předmětu Politická výchova 1945 30 

 FN, psychiatrická klinika   
899 Dohoda a rozvázání pracovního poměru 1963  
900 Recenze textové části výstavy Duševní hygiena dítěte (autor textu 

prim. Dr. Jan Černý) 
1962  

 1. zdravotnická škola v Brně, Jaselská 7   
901 Ustanovení externím učitelem na školní rok 1956/1957 1957  

 Psychologické posudky (nepůjčovat!)   
902 Diagnostické a terapeutické posudky 1951-1973, 

b.d. 
 

903 Soudní znalecké posudky 1951-1968, 
b.d. 

 

 b) Poradní sbory a kolegia   

 Poradní sbor psychiatrů při ministerstvu zdravotnictví   
904 Jmenování členem, zápisy ze zasedání 1956-1965 31 
905 Návrhy, memoranda a zápisy z porad klinických psychologů, 

spolupráce psychologů s psychiatry a neurology 
1953-1957, 

b.d. 
 

906 Postgraduální školení klinických psychologů 1952,1953, 
b.d. 

 



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 65  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
907 Koncepce psychiatrické služby v Československu 1957, 1958, 

b.d. 
 

 Poradní sbor pro klinickou psychologii ministerstva zdravotnictví 
ČSR 

  

908 Zápis ze zasedání sboru 15. 10. 1969 1969  
909 Statut poradních sborů ministerstva zdravotnictví v oboru léčebně 

preventivní péče 
1969  

910 Návrh koncepce klinické psychologie ve zdravotnictví                      
s připomínkami 

1969  

911 Návrh zásad zákona o podmínkách provádění odborné 
psychologické péče s komentářem 

1969  

 Poradní sbor pro duševní hygienu při zdravotnickém odboru Rady 
KNV v Brně 

  

912 Návrh statutu poradního sboru 1958  

 Kolegium pedagogiky a psychologie ČSAV   
913 Návrh na perspektivní řešení organizační struktury 

psychologického výzkumu, předložený Kolegiem Prezidiu ČSAV, 
včetně návrhu perspektivního řešení organizační struktury pro 
psychologii zdravotnickou a poradenskou (Konečný) 

1971  

914 Podklady pro přehled pracovišť klinické a poradenské psychologie 
v Československu, shromážděné na základě dotazníku (pro Návrh 
na perspektivní řešení organizační struktury) 

1971  

 c) Vědecké společnosti   

 Československá psychologická společnost   
915 Zápisy ze zasedání ústředního výboru ČSPS  1958-1965  
916 Zápis ze zasedání Komise pro psychologii při Vědeckém kolegiu 

pedagogiky a psychologie ČSAV (19. 11. 1959) 
1959  

917 Rezoluce konference československých klinických psychologů ve 
Smolenicích 8. – 10. 11. 1957 

1957  

918 Informace o ustavujícím zasedání české psychologické společnosti 1968  
919 Návrh zákona na ochranu psychologického povolání (zpracovala 

Komise pro rozvoj psychologie ČSPS) 
b.d.  

920 Otázka platů výchovných psychologů 1958-1959  
921 Zprávy z porad brněnské pobočky ČSPS (přiložen návrh na 

koncepci odborného studia psychologie, 1959) 
1959,1964  

922 Zpráva o stavu psychologické diagnostiky v ČSSR(J. Madlafousek) 1969  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 66  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
923 Návrh nové koncepce jednotné poradenské péče o mládež            

(Z. Matějček, J. Langmeier) 
b.d.  

924 Ustavení Stálé komise psychologů při psychiatrické sekci Lékařské 
společnosti J. E. Purkyně 

1956  

925 Zdravotnická sekce ČSPS při ČSAV – plány práce (1961-1966), 
zápisy ze zasedání (1958-1964), zprávy o činnosti (1961,1962), 
složení výboru, elaborát Možnosti a zásady perspektivního rozvoje 
psychologie v Československu (1964), různé 

1958-1966  

926 Koncepce zdravotnické psychologie (stav problematiky a 
perspektivy, plánu počtu psychologů v psychiatrických zařízeních, 
několik textů R. Konečného k problematice 

1960-1966, 
b.d. 

32 

 Korespondence k tématu Zdravotnická psychologie - jednotlivci                                                            
927 Diamant, Jiří 2 – 0 1958, b.d.  
928 Dobrotka, Géza 2 – 0 1957, b.d.  
929 Doležal, Jan 2 – 0 1958,1959  
930 Engelmann, František 1 – 0 1955  
931 Hádlík, Josef 1 – 0 1955  
932 Harilík, Ján 1 – 0 1956  
933 Kučera, Otokar 1 – 0 1956  
934 Langer, Stanislav 1 – 0 1956  
935 Langmeier, Josef (přiložen program doškolo-

vacího kurzu pro psychology z psychiatric-
kých zařízení. Praha Bohnice, únor 1957) 

8 – 1 1956,1957  

936 Ličko, Ladislav 1 – 0 b.d.  
937 Pondělíček, Ivo 1 – 0 1956  
938 Sedláčková, J. 1 – 0 1956  
939 Srnec, Jan 7 – 2 1951-1957, 

b.d. 
 

940 Syřišťová, Eva 1 – 0 b.d.  
941 Werner, Mikuláš 1 – 0 1956  
942 Zich, Karel 5 – 1 1951-1954  
943 Neurčené 1 – 0 b.d.  

 Korespondence k tématu Zdravotnická psychologie                          
- instituce                                                                přij. – odesl. 

  

944 Laboratoř vyšší nervové činnosti PU v 
Olomouci 

2 – 0 1957  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 67  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
945 Okresní ústav národního zdraví                          

v Mariánských Lázních 
1 – 0 1954  

946 Ortopedická klinika v Bratislavě 1 – 0 b.d.  
947 Účastníci doškolovacího kurzu pro 

psychology v ÚDL v Praze 
1 – 0 1967 

 
 

 Sekce forenzní psychologie ČSPS   
948 Zpráva přípravného výboru sekce (G. Dobrotka) a stanovisko         

R. Konečného k ní 
1967  

 Komise pro hypnózu při České psychiatrické společnosti   
949 Informace o ustavení komise pro hypnózu 1970  
950 Techniky a praktické možnosti hypnoterapie u dětí (vystoupení     

R. Konečného na 16. pracovní schůzi komise). Strojopis 9 s. 
1974  

951 Poznámky ze zasedání komise 1971, b.d.  

 d) Odboj a nacistická persekuce   

 Historické prameny a dokumentace   
952 Munich Agreement. 29 th IX 1938 and Land Moravia – Silesia 

(Czechoslovakia). Tisk 17 s., s mapovými podklady a statistickými 
údaji; The Czech part of Silesia and the neighbouring parts of 
Moravia and the Munich Agreement. Tisk 22 s. – informační 
protestní publikace pro zahraničí, připravené po Mnichovu 
autorským kolektivem (Konečný, Šebánek, Fischer, Koláček, 
Peterka, Kudela, Sonnek) 

1938  

953 Konečný, Robert: Národní hrdost (předneseno jako rozhlasová 
přednáška dne 13. 5. 1939 v noci v Němci obsazeném 
Radiojournalu pro krajany v Americe 

1939  

954 Oznámení o ustavení kulturní a školské komise Národního 
souručenství v Brně (koncipoval R. Konečný) 

  

955 Konečný, Robert: Nová republika (politický program ON, 
vypracovaný po diskusích se členy zemského vedení ON              
na Moravě). Cyklostyl 20, resp. 21 s., rukopisné poznámky 

b.d.  

956 Konečný, Robert: Obrana národa. Téze k historii jejího vzniku a 
počátkům činnosti do konce roku 1939 na Moravě a ve Slezsku. 
Strojopis 4 s., cyklostyl 4 s. 

b.d.  

957 Richter, Dušan: (vyjádření ke knize Neubauer A. – Fiala, V.: Akta 
G. Praha, nakladatelství Novinář 1971 – k údajům, týkajícím se 
jeho otce Ferdinanda Richtra. Strojopis 3 s.  

1977  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 68  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
958 Świrk, Ladislav: Legální a ilegální protinacistická činnost v Brně. 

Strojopis 5 s., přiložen dopis Świrka Konečnému ze 17. 1. 1970  
1970, b.d.  

959 Písemnosti z chorobopisu R. Konečného z Psychiatrické léčebny 
v Černovicích (protest proti přeložení na odd. 10, zaslaný řediteli 
ústavu V. Jellinkovi 27. 8. 1942, K. vyjádření, sepsané na vyzvání 
ředitele ústavu a prim. Krátkého – rkp. 30 s., různé zápisky 

1942, b.d.  

960 Konečného poznámky k problematice odboje b.d.  
961 Konečného verše, ryté špendlíkem do toaletního papíru ve vězení 

na Špilberku. 10 s.  
1939  

962 Doklad o darování souboru 8 šachových figurek, vyrobených 
neznámým vězněm v Kounicových kolejích v roce 1940, oddělení 
novodobých dějin Moravského muzea dne 30. 5. 1984 (darovala  
O. Konečná, převzal Jiří Mikulka) 

1985  

963 Dopisy zaslané z vězení rodině (3 – 0) 1941, b.d.  
964 Výpisy z protokolu o výslechu Leopolda Eibela, kriminálního 

vrchního komisaře brněnského gestapa, dne 10. 10. 1945 
komisařem Lysáčkem. Strojopis 3 s., přiložen průvodní list z 10. 
12. 1946 (podpis nečitelný) 

1945,1946  

 Deníky a memoáry R. Konečného z období okupace   
965 Jeden z vás. Kapitola I (Špilberk), kapitola II (Koleje). Strojopis 

134 s.; Strojopis, částečně rukopis 143 s., s opravami a úpravami 
pro tisk, anglické résumé (Mary Kostomlatská); vyšlo v listu Čin na 
pokračování v roce 1945 – celkem 56 výstřižků; rukopis, torzo I. 
kapitoly, s. 1-4, 15-62, 82-84 (celkem 57 s.); tisk – Konečný, 
Robert: Jeden z Vás. Praha, Academia 2008, 220 s. 

1945, 2008, 
b,d, 

33 

966 Jeden z vás. Kapitola III (Breslau). Rukopis, s. 240-632 (chybí  s. 
334, s. 391 a s. 394, pouze torzo, s. 394-401 silně poškozené) 

1941-1942 34 

967 Deníkové záznamy z psychiatrické léčebny v Brně Černovicích, 
září 1941 – červen 1942. Rukopis 48 oboustranně popsaných listů 

1941-1942 35 

 Osobní svědectví účastníků odboje   
968 Čáda, František: Moje odbojová činnost. Strojopis 7 s. + strojopis 

13 s. (koncept), přiložen dopis Čády Konečnému z 3. 7. 1969 
1969  

969 Komárková, Božena: Stručná zpráva o činnosti podepsané 
v odbojové skupině Obrana národa mezi květnem 1939 a lednem 
1940. Strojopis 2 s 

1970  

970 Konečný, Robert: Vložka k dotazníku o odbojové činnosti. 
Strojopis 5 s., přiložena stručná informace o činnosti moravského 
podzemního odboje. Strojopis 1 s. 

1945  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 69  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
971 Konečný, Robert: (Svědectví o činnosti bývalého šéflékaře 

brněnského gestapa Waltera Marquorta – pro vyšetřujícího 
komisaře tajné služby SNB v Brně). Strojopis     2 s. 

1946  

972 Krejčí, Karel: (Paměti zaměřené na jeho účast v Obraně národa). 
Rukopis 26 s. (sešit), strojopisný opis 10 s. (pořídil Zdeněk 
Štěpánek), přiloženo čestné prohlášení K. Krejčího ve věci jeho 
vyzrazení gestapu z 10. 1. 1970 a jeho dopis R. Konečnému z 11. 1. 
1970 

1970  

973 Kříženecký, Jaroslav: Co jsem dělal po Mnichovu, za protektorátu 
– a co potom za to. Cyklostyl 44 s. + 12 s. příloh 

1948  

974 Mečíř, Miloš: Zpráva o činnosti v podzemní vojenské organizaci 
ON. Strojopis 5 s. 

b.d.  

975 Petrů, František: Moje činnost od roku 1945. Strojopis 8 s. + 2 s. 
Konečného poznámek 

b. d.  

976 Šebánek, Jindřich: Činnost v Obraně národa. Strojopis 2 s. 1969  

 Potvrzení a svědectví o odbojové činnosti (vystavené                      
R. Konečným) 

  

977 Baborovský, Jiří V. 1970 36 
978 Blažek, Oldřich (na žádost Marie Blažkové) 1969  
979 Čáda, František 1969  
980 Helfert, Igor (na žádost organizace KSČ v Králově Poli) 1950  
981 Helfert, Vladimír (pro Úřad důchodového zabezpečení na žádost 

Blaženy Helfertové) 
1965  

982 Hudeček, Jiří (pro Krajský výbor SPB v Brně), přiložen dopis        
J. Hudečka Konečnému z 25. 12. 1967) 

1967  

983 Húsek, Aleš: (jubilejní noticka pro tisk) 1965  
984 Jílek, Vojtěch (na žádost Libuše Jílkové) 1970  
985 Janoušek, Vladimír 1969  
986 Kopeček, Josef b.d.  
987 Kosík, Jan (přiložen dopis Jiřího Kosíka z r. 1967 a potvrzení 

místní organizace ONV v Tišnově z roku 1947 pro Karla Krejčího, 
spolupracovníka J. Kosíka) 

1969  

988 Křišťan, G. (pro prověřovací komisi ON) 1947  
989 Ochman, Vojtěch (přiložen dopis V. Ochmana z 23. 11. 1969) 1969  
990 Pacher, Otokar (na žádost M. Pacherové 1970), včetně 

dokumentace pro krajský výbor Obrany národa v Brně z let 1949-
1950 (vložka o činnosti – vlastní zpráva O. Pachera – 1950, 
potvrzení r. Konečného – 1949, a prohlášení velitele partyzánské 

1949-1970  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 70  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
roty Lenka - Jih Františka Petra – 1949), vlastních poznámek        
O. Pachera k odbojové činnosti, korespondence Konečný –               
M. Pachrová (1970, 2 – 0) a opisu dopisu Konečného majoru    
Janu Vavrdovi z 6. 3. 1970 

991 Píšek, František (přiloženy Konečného poznámky – Z historie prof. 
Dr. Ing. Fr. Píška, Brno 16, Mučednická 8 z 6. 7. 1969) 

1970  

992 Richter, Ferdinand (potvrzení a svědectví) 1946,1947  
993 Slavík, Vladimír 1947  
994 Staněk, Karel (přiložena korespondence Konečného s Marií 

Staňkovou (1969, 3 – 0) 
1969  

995 Šimek, Antonín 1969  

 Korespondence k tématu odboje   
 Jednotlivci                                                             přij. – odesl.   

996 Blažek, Marie 1 0 1945  
997 Cahová-Wachová, Markéta 1 0 1945  
998 Gazda, Martin 1 0 1950  
999 Grňa, Josef 1 0 1945  
1000 Habřina, Rajmund 1 0 1945  
1001 Hálová-Jahodová, Cecílie 1 0 1945  
1002 Helferová, Blažena 3 0 1946, 1947  
1003 Horsák, Josef 1 0 1945  
1004 Hudeček, Jura 4 0 1946-1949  
1005 Klecanda, Vladimír 1 0 1948  
1006 Komárková, Božena 2 0 1945, 1979  
1007 Král, Josef 1 1 1967  
1008 Krejčí, Karel 2 0 1965, 1966  
1009 Krupař, František 2 0 1945, 1950  
1010 Kuča, Vladislav 1 1 1970, 1971  
1011 Kudelová, Ludmila 1 0 1966  
1012 Lukaštík, Rudolf 1 0 1947  
1013 Mruzek, František 1 0 1945  
1014 Mrůzek, Josef 1 1 1970  
1015 Mruzek, Karel 1 0 1969  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 71  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
1016 Mruzková, Emilie (k dopisu z 1. 2. 1970 

přiložena korespondence E. Mruzkové   
s gen. Eduardem Klimšou, 1-1, 1970) 

5 1 1969, 1970  

1017 Najbrtová, Kamila (vdova po Václavu 
Najbrtovi) 

1 0 1945  

1018 Rameš, Karel 1 0 1947  
1019 Richter, Ferdinand 1 0 1946  
1020 Richtrová, Ludmila 1 0 1950  
1021 Sinkulová, Ludmila 1 0 1945  
1022 Slavíková, Marie (k případné publikaci 

Konečného pamětí Jeden z vás, přiložena 
fotografie Antonína Slavíka) 

1 0 1945  

1023 Trávníček, František 1 0 1945?  
1024 Uhrová, Milada (k případnému vydání knihy 

Jeden z vás, přiložen koncept dopisu 
Konečného sl. Jarošové, dceři popraveného 
Jiřího Jaroše) 

1 1 1945  

1025 Uhrovi 1 0 1945  
1026 Neurčené 2 0 1945, 1946  

 Instituce                                                                  přij. – odesl.   

1027 Historicko-dokumentační komise při KV 
Svazu protifašistických bojovníků v Brně 

1 1 1965  

1028 KSČ, sekretariát Krajského výboru v Jihlavě 1 0 1950  
1029 Vojenský útvar 4520 v Brně 1 0 1946  

 Vyčleněné konvoluty                                               přij. – odesl.   

1030 Úmrtní oznámení účastníků odboje 11 0 1945-1979  
1031 Adresy žijících členů ON a jejich 

pozůstalých 
  b.d.  

 Poválečné akce Obrany národa   
1032 Sjezd Obrany národa v roce 1946 v Brně – organizační záležitosti, 

program tryzny 
1946  

1033 Tryzna k 20. výročí hromadných poprav brněnských odbojářů – 
seznam padlých, popravených a umučených 

1963  

1034 Akce Obrany národa v roce 1969 – organizační záležitosti 1969  
1035 Příprava expozice 2. odboje v Muzeu města Brna 1979  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 72  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
1036 Stanovy družstva Klub Kounicových kolejí, nakladatelský a 

vydavatelský podnik v Brně 
1945  

 Novinová dokumentace a tisky k problematice odboje a okupace   

 Tištěné prameny a historická zpracování   
1037 XXXI. výroční zpráva Spolku Kounicových studentských kolejí 

českých vysokých škol v Brně 1939-1945. Brno 1946, 109 s. 
1946  

1038 Daň krve moravskoslezských škol 1939-1945. Brno, Svaz 
zaměstnanců školství a osvět v Brně 1947, 79 s. 

1947  

1039 17. listopad 1939. Okupace. Archivy mluví. Praha, Ministerstvo 
školství – SPN 1969, 56 s. 

1969  

1040 Halas, František X.: Nacistická persekuce na brněnské univerzitě 
v letech 1939-1945. Sep. de: SPFFBU C 25/26, 1978-1979, s. 41-
70 

1979  

 Novinová dokumentace   
1041 Výstřižky z denního tisku věnované problematice odboje a 

okupace, mj. ukázky z knihy F. Fialy a A. Neubauera: Akta G a 
rozhovor s autory i drobné poválečné noticky R. Konečného 

1945-1981  

 
V. Ilustrační materiál k původci fondu 

  

 a) Jubilejní články, nekrology   
1042 Chmelař, Vilém: Z životního díla Roberta Konečného. Sep. de: 

SPFFBU I 2, 1967, s. 103-109 (s fotografií)  
1967 37 

1043 Švancara, Josef: Pětašedesátiny profesora Roberta Konečného.    
In: Universitas 2/1971, s. 112-113 

1971  

1044 Chmelař, Vilém: Robert Konečný sedmdesátníkem. Strojopis 12 s., 
otištěno in: Československá psychologie XX/1976, č. 2, s. 137-141 

1976  

1045 Plocek, Karel: K sedmdesátinám univ. profesora PhDr. Roberta 
Konečného, CSc. In: Psychológia a patopsychológia dieťaťa 1976, 
č. 2, s. 187-192 (s výběrovou bibliografií z okruhu vývojové 
psychologie, dětské psychopatologie a psychoterapie) 

1976  

1046 Chmelař, Vilém: Robert Konečný sedmdesátníkem. Strojopis 2 s., 
pro Rovnost, neyyšlo 

1976  

1047 Kondáš, O. a redakční rada. Univ. profesor PhDr. Robert Konečný 
pri svojom ďalšom životnom jubileu. In: Psychológia a 
patopsychológia dieťaťa, roč. XVI/1981, č. 3. s. 287-288 

1981  

1048 Kratochvíl, Antonín: Zemřel básník, filozof Robert Konečný. 
Národní politika, prosinec 1981; Vyškrtnut ze Slovníku, žije dál ve 
svém díle. Demokracie v exilu, prosinec 1981; Zemřel dr. Robert 

1981,1991  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 73  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
Konečný. České slovo, listopad 1981 (vše xerokopie z exilového 
tisku, celkem 2 s.), přiložen dopis A. Kratochvíla O. Konečné    
ze 17. 4. 1991   

1049 Chmelař, Vilém: In memoriam univ. prof. PhDr. Roberta 
Konečného, CSc. Strojopis 4 s. 

1986  

1050 Mikulka, Jiří: Z galerie našich předchůdců. Sep. de: Čin 1990 
(duben) 

1990  

1051 Plocek, Karel: Psychologický úděl Roberta Konečného. Strojopis 
14 s., uveřejněno in: Osecká-Smékal: Sborník k 60. výročí časopisu 
Psychologie, Brno 1995 

1991  

1052 Plocek, Karel: Vzpomínka k nedožitému výročí univ. prof. PhDr. 
Roberta Konečného, CSc. Strojopis 5 s. 

1991  

1053 Jeřábek, Dušan: Literární odkaz Roberta Konečného. Sep. de: 
Lidová demokracie 23. 4. 1991 

1991  

1054 (hor): Psycholog myšlenky. Sep. de: Brněnský večerník 17. 4. 1991  1991  
1055 (hor): Díky, pane profesore (rozhovor s Vladimírem Smékalem). 

In: Brněnský večerník 22. 4. 1991 
1991  

1056 Čačka, Otto: Tichá vzpomínka. In: Proglas, roč. III/1992, č. 1, s. 56  1991  
1057 Jeřábek, Dušan: Básník a psycholog. Sep. de: Rovnost 23. 4. 1996 1996  
1058 Plocek, Karel: Výročí. Sep. de: Svobodné slovo 23. č. 1996 1996  
1059 Trávníček, Mojmír: Robert Konečný; Vítek Miroslav: Dopis 

Robertu Konečnému. In: Kam, roč. II/1996, s. 8-9 (rubrika Spjati 
s Brnem) 

b.d.  

1060 Životopisy R. Konečného (bez uvedení autora). Strojopisy 1 a 3 s.   
1061 Drobnější zmínky o R. Konečném a jeho díle v tisku (výstřižky) 1946-1996, 

b.d. 
 

 b) Rozhovory s Robertem Konečným   
1062 Básnická prvotina Roberta Konečného (rozhovor                          

s R. Konečným k vydání jeho básnické sbírky Spáč pod 
plamenem). Sep. de: Družstevní práce 2. 5. 1938, 2 s. 

1938  

1063 Rozhovor Universitas (Ivo Plaňava) s Robertem Konečným.        
In: Universitas 1968, č. 2, s. 51-60 

1968  

1064 Záznam rozhovoru s Robertem Konečným ve věci Politického 
programu Obrany národa „Nová republika“ 3. května 1979 
(zaznamenal vhal  = Václav Halama) 
 
 

1979  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 74  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 

 c) Konference   
1065 Vědecká konference k připomínce 85. výročí narození a 10. výročí 

úmrtí Roberta Konečného – pozvánka, fotografie, novinové 
výstřižky, dopis Olgy Kolaříkové Olze Konečné ze dne 12. 5. 1991 

1991  

 d) Fotografie a karikatury, exlibris   
1066 Portrétní fotografie Roberta Konečného (1 ks.) b.d.  
1067 Záběry R. Konečného a M. Rostohara na Výstavě soudobé kultury 

v Brně (výstřižek z časopisu) 
1928  

1068 Rodinná fotografie? z 30. 5. 1918 (1 ks) 1918  
1069 Blíže neurčené fotografie (portrétní a skupinová s popisem, 2 ks) b.d.  
1070 Karikatury R. Konečného. Pérovky, částečně kolorované, z května 

1934 (3 ks) 
1934  

1071 Exlibris Roberta Konečného (5 ks). Autorka Vilma Lesková? 1973  
1072 Navštívenky Roberta Konečného a Olgy Konečné b.d.  

 e) Separáty a tisky prací jiných autorů (částečně s dedikací 
Konečnému) 

  

1073 Anderson, E. W. – Rawnley, K.: Clinical Studies of Lysergie Acid 
Dielhylamide. Sep. de: Monatschrift für Psychiatrie und Neurologie 
120/1954, s. 38-55 

1954  

1074 Becker, A. M.: Zur Psychopathologie der 
Lysergsäurediäthylamidwirkung. Sep. de: Wiener Zeitschrift für 
Nervenheilkunde und deren Grenzgebiete II/1949, seš. 4, s. 408-
440 

1949  

1075 Bojanovský, J. – Chloupková, K.: Activating training in the 
treatment of depressions. Sep. de: Activitas nervosa superior 6/1, 
1964; 2nd interdisciplinary onference Physiology, Pathology and 
Hygiene of Higher Nervous Functions, Luhačovice, 10. – 12. 10. 
1963. Summary of Paper 1 s.  

1963,1964  

1076 Bouchal, Milan: K vyššímu stupni autogenního tréninku                 
I. H. Schultze. Sep. de: Československá psychiatrie 68/1970, č. 2,  
s. 98-103 

1970  

1077 Bouchal, Milan: Výuka lékařské psychologie na lékařské fakultě. 
Sep. de: Sborník první vědecké konference Lékařské fakulty 
hygienické UK O otázkách lékařského studia. Praha 1969, s. 51-54 

1969  

1078 Brehmer, B. – Azuma, H. – Hammond, K. R. – Kostroň, Lubomír – 
Varonos, D. D.: A Cross – National Comparison of Cognitive 
Conflict. Sep. de: Journal of Cross – Cultural Psychology, 23 s. 

b.d. 38 



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 75  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
1079 Burno, M. E. – Zikeeva, L. D.: K voprosu ob otnošenii bolnogo 

k svoemu somatičeskomu zaboleniju. Sep. de: Terapeutičeskij 
archiv XLVI/1974, č. 10, s. 16-21 

1975  

1080 Floss, Pavel: Komensky et Ĺ Avenir. Sep. de: Organon 11/1975, s. 
215-230 

1975  

1081 Gebarski, K.: Elementární metody seskupování proměnných 
(překlad Vladimír Smékal). Strojopis 29 s. 

b.d.  

1082 Halmiová, Oľga: Teória osobnosti z hľadiska individuálnych 
rozdielov. In: Studia psychologica VIII/1966, č. 4, s. 245-253 

1966  

1083 Horáková-Balaštíková, B. – Švancara, J.: Aspirační reakce dvojčat 
mladšího školního věku. Sep. de: Československá pediatrie 
24/1969, č. 6, s. 694-697 

1969  

1084 Chalupa, Bohumír: An Experimental Contribution to the Problem 
of Positioning Movements. Sep. De: Studia psychologica (SAV 
Bratislava) XI/1969, č. 1, s. 41-55 

1969  

1085 Chalupa, B. – Sedlák, J.: Bibliografie z psychologie práce v ČSSR 
za rok 1967. Sep. de: Psychologie v ekonomické praxi 

1968?  

1086 Chalupa, B. – Čížková, J.: K podmíněnosti doby perceptivní 
odpovědi při vyhledávacích úkolech. Sep. de: Československá 
psychologie XIII/1969. č. 5, s. 502-504 

1969  

1087 Kauders, Otto: Über die „psycho-physische Zwischenschicht“ und 
ihre therapeutische Beenflusbarkeit. Sep. de: Klinische Medizin 
3/1948, seš. 24, s. 962-970 

1948  

1088 Kolaja, Jiří: Veronika Kovalíková (ed.), Využitie psychologie 
v socialistickej spoločenskej praxi (Bratislava, SAV 1959).           
Sep. de:? 

1959?  

1089 Kolaříková, Olga: K problematice dětské emoční karence 
z hlediska psychologie osobnosti. Sep. de: K problémům 
psychologie osobnosti, Praha, Academia 1968, s. 231-236 

1968  

1090 Kolaříková, Olga: K teorii zájmové osobnostní struktury. Sep. de: 
Československá psychologie XI/1967, č. 8, s. 527-640 

1967  

1091 Kondáš, O. – Kratochvíl, S.: Výskum v psychoterapii a niektoré 
jeho problémy. Sep. de: Československá psychologie XII/1968,     
č. 3, s. 298-313 

1968  

1092 Kratochvíl, S. – Schauerová, J.: Hypnoabilita a situační proměnné. 
Sep. de: Československá psychologie XII/1968, č. 4, s. 348-359 

1968  

1093 Kurzfassungen der Referate – 27. Kongress der Deutschen 
Gesellschaft für Psychologie vom 21. bis 24. September 1970 in 
Kiel. Tisk 54 s., nestránkováno 

1970  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 76  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
1094 Macků, Jan: K vývoji strukturalismu v české filozofii a 

humanitních vědách. Sep. de: SPFFBU 1968, B 15, s. 79-91 
1968  

1095 Materna, Pavel: Identity, Equivalence and Isomorphism of 
Problems. Sep. de: The Journal of Symbolic Logic 34/2969, č. 1, s. 
24-34 

1969  

1096 Mazálková, Jana: Adaptace na psychologické vyšetření v závislosti 
na typu rodiny a na věku dítěte. Sep. de: Československá 
psychologie XVIII/1974, č. 4, s. 308-326 

1974  

1097 Míček, Libor: Život a vědecká práce doc. dr. Ludmily Kolaříkové. 
Sep. de: SPFFU 1968, série I, č. 3, s. 82-83 (s bibliografií) 

1968  

1098 Novák, Otakar: Denis Diderot a snahy francouzského osvícenství. 
Sep. de: SPFF U D 12, 1965, s. 57-73 

1965  

1099 Rinkel, Max – Deshon, Jackson, H. – Hyde, Robert W.                    
– Salomon,Harry C.: Eperimental Schizophrenia – Like Symptoms. 
Sep. de: The American Journal of Psychiatry, February 1952,         
s. 572-578 

1952  

1100 Sedlák, Jiří: Konfliktsituationen im Verkehr und ihre Lösung. Sep. 
de: ? 

1969  

1101 Sloane, Bruce – Lowett Dous, John W.: Psychophysiological 
Investigations in Experimental Psychoses: Result of the Exhibition 
of D – Lysergie Acid Diethylamide to Psychiatrie Patients. Sep. de: 
Journal of Mental Science. January 1954, s. 129-144 

1954  

1102 Soldán, Ladislav: Interpretace a dezinterpretace Šaldova vztahu 
k náboženství. Strojopis 2 s., otištěno in: Atheismus 6/1978, č. 5,   
s. 446-473 

1978  

1103 Solms, Hugo: Psychosedativer Effekt der Sekale – Alkaloide (DHE 
45, DHO 180 und Hydergin) auf psychomotorisch Erregte. Sep. de: 
Schweizer Archiv für Neurologic und Psychiatrie LXVIII/1, 1951, 
s. 64-84 

1951  

1104 Široký, Hugo: Pojmová výstavba psychoanalýzy a moderní fyzika. 
Sep. de: ? 

1967  

1105 Ščepichin, Vadim – Doubravová, Miluše: Koncepce duševního 
vývoje v sovětské psychologii. Sep. de: Sborník prací 
Pedagogického institutu v Ostravě, řada Pedagogika – Psychologie 
1/1961, s. 9-42  

1961  

1106 Švancara, J.: Podíl dědičnosti v duševním vývoji. Sep. de: 
Československá pediatrie 24/1969, č. 4, s. 296-304 

1969  

1107 Švancara, Josef: Další příspěvek k diagnostické hodnotě dětské 
kresby. Sep. de: Acta facultatis padagogicae ostraviensis, řada B,  
č. 2, 1967, s. 95-108 

1967  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 77  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
1108 Švancara, Josef: Ondrej Kondáš, Podiel učenia v psychoterapii 

(rec.). Sep. de: Contemporay Psychology 1968, č. 9, s. 495 
1968  

1109 Švancara, Josef: Variabilität der Psychologischen Ergebnisse bei 
Zwillingen als Ausgangspunkt für Entwicklunghypothesen. Sep. 
de: Zprávy Psychologického ústavu České akademie věd, 
pracoviště v Brně, č. 1, 19 s. 

1969?  

1110 Tříska, Karel: Statistický výběr platných testových úkolů. Sep. de: 
Statistický obzor 1939, s. 7-8, s. 296-316 

1939  

1111 Vaňura, Jaromír: Podstata krásy. Strojopis 9 s. 1959  
1112 Vaňura, Jaromír: Já – vědomí člověka. Strojopis 32 s. 1964  
1113 Vaňura, Jaromír: Nové nálezy zbytků neandertálského člověka 

v jeskyni Švédův stůl v Moravském krasu. Brno, Klub 
přírodovědecký při Moravském muzeu v Brně 1965, 24 s.                
+ přílohy (9 obr.)  

1965  

1114 Viewegh, J.: K některým problémům motivace bilančního 
suicidálního jednání. Sep. de: Československá psychologie 
XIII/1969, č. 6, s. 590-603 

1969  

1115 Volgyesi, Francis Andrew: James Braid s Discoveries und 
Psychotherapeutic Merits. Sep. de: British Journal of Medical 
Hypnotism, Summer 1952, 8 s. 

1952  

1116. Volgyesi, Francis Andrew: On the Psycho-therapeutic Importance 
of Hypnotic and Sleep Protective Inhibitions. Sep. de: The British 
Journal of Medical Hypnotism, Winter 1951, 8 s. 

1951  

1117 Volgyesi, Francis Andrew: Über aktiv-komplexe Psychotherapie 
und die Bewegung „Schule der Kranken“. Sep. de: Ars Medici 
1957, seš. 8, s. 556-561 

1957  

1118 Vodseďálek, Živan: Intelektuálové a politici. Sep. de: ?, s. 29-35 1946?  
1119 Vondráček, Vladimír: Hodnocení a hodnoty v psychopatologii a 

terapii. Sep. de: Activitas nervosa superior 2-3/1960, s. 260-265 
1960  

1120 Zemková, Anděla: Cesta za poznáním. Sep. de? S. 13-19 1946?  
1121 Zollschan, I.: Význam rasového činitele v kulturní genesi. Sep. de: 

?, s. 211-219 
b.d.  

1122 Dotazníky, testy - různé b.d.  
1123 Opis dopisu Vítězslava Nezvala Jiřímu Mahenovi z 9. 7. 1936 

(originál uložen v LA NM 46/42, 93, B 4) 
 
 
 

b.d.  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 78  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 

 f) Časopis a noviny z pozůstalosti   
1124 Akord, revue pro kulturní synthesu. Roč. 1935, č. 1-5; roč. 1936, č. 

1-5; roč. 1937, č. 1-5; roč. 1938, č. 1-5; roč. 1939, č. 1-3, 5-7 
Roč. 1939/1940, č. 1-10; roč. 1940/1941, č. 1-10;                   roč. 
1941-1942, č. 1-10; roč. 1942-1943, č. 1-10 

1935-1943 39 
 

40 

1125 Česká mysl. Časopis filozofický. Roč. XXVIII/1932, č. 1-6; roč. 
XXIX/1933, č. 1-6; roč. XXX/1934, č. 1 a 4; roč. XXXI/1935,     č. 
3-4; roč. XXXIX/1945, č. 1-5; roč. XL/1946-1947, č. 1-5 

1932-1947 41 

1126 Čin. List České sociálně demokratické strany dělnické na Moravě. 
Roč. I (1945), 4-8, 10-15, 17, 18 

1945  

1127 Kritický měsíčník. Roč. první (1938), č. 1-4, 6-8; roč. druhý 
(1939), č. 1,3,4,5,7,8,10; roč. třetí (1940), č. 1,2,4-10; roč. čtvrtý 
(1941), č. 1-10; roč. sedmý (1946), č. 1-19; roč. osmý (1947),                    
č. 1-12, 15-20; roč. devátý (1948), č. 3-4. 7-12, 15 (pozn.: v oddílu 
III b jsou zařazena následující čísla Kritického měsíčníku: roč. 
1/1938, č. 9-10; roč. 2/1939, č. 2; roč. 9/1948, č. 1-2, 5-6, 13-14) 

1938-1948 41-
42 

1128 Křesťanská revue. Roč. VIII (1934/1935), č. 3, 7,-10; roč. IX 
(1935/1936), č. 1-10; roč. XIV (1947), č. 1-6, 8-10; roč. XV 
(1948), č. 1-10; roč. XVI (1949), č. 1-10; roč. XXV (1958).          č. 
2 a 3 

1936-1958 43 

1129 Kvart. Sborník poezie a vědy. Roč. IV (1945/1946), č. 2-6 1945/1946  
1130 Kytice. Měsíčník pro literaturu a umění. Roč. II (1947), č. 1-12; 

roč. III (1948), č. 1-11 
1947,1948 44 

1131 Lidové noviny. List Svazu československých spisovatelů.           
Roč. 60 (1952), č. 33 (8. 2. 1952) 

1952 45 

1132 List Sdružení moravských spisovatelů. Roč. I (1946), č. 1-2,            
7-10; roč. II (1947) č. 1-2, 7-10 

1946,1947  

1133 Listy pro umění a kritiku. Roč. 1933, č. 1-17; roč. 1934, č. 19-20; 
roč. 1935, č. 1-20; roč. 1936, č. 1-20; roč. 1937, č. 1-20 

1933-1937 45-
47 

1134 Listy. Čtvrtletník pro umění a filozofii. Roč. I (1946), č. 1-2 1946 47 
1135 Listy. Měsíčník pro umění a filozofii. Roč. II (1948), č. 1-2 1948  
1136 Literární noviny. Roč. I (1952), č. 1 1952  
1137 Literatura (polská). Roč. 1976, č. 1 1976  
1138 Mladé archy. Roč. IV (1948), č. 1 1948  
1139 Národní obroda. Ústřední deník Československé strany lidové. Roč. 

I (1945), č. 11, 17, 18 
1945  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 79  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
1140 Naše doba. Revue pro vědu, umění a život sociální. Roč. 42 

(1934/1935), č. 1, 6 (Masarykovo číslo), 7, 8; roč. 43 (1935/1936) 
č. 1-10; roč. 44 (1936/1937), č. 1-10; roč. 45 (1937/1938), č. 1-10. 
Roč. 46 (1938/1939), č. 1-10; roč. 47 (1939/1940), č. 1-2;       roč. 
52 (1945), č. 1.  

1934-1945 48 
 
 

49 

1141 Nová kultura. Časopis věnovaný zdravotnictví, rozumné 
životosprávě, přirozenému léčení a pěstění osobní dokonalosti 
v ohledu duševním i tělesném. Roč. XIX/1929, č. 1 

1929  

1142 Nový život. Měsíčník pro soudobou literaturu a kritiku.             
Roč. 1949, č. 1-3 

1949  

1143 Praktický lékař. Roč. 34 (1954), č. 18 1954  
1144 Psychologie. Časopis pro teoretickou a užitou psychologii.          

Roč. I (1935), č. 3-4; roč. III (1947), č. 1-4; roč. IV (1938), č. 1-3; 
roč. V (1939), č. 1-4; roč. VI (1940), č. 1-4; roč. VII (1942). č. 1-4; 
roč. IX (1944), č. 1-4; roč. X (1945), č. 1-4; roč. XII (1947), č. 1-6; 
roč. XIII (1950), č. 1-4 (pozn. v oddílu III b jsou zařazena 
následující čísla Psychologie – roč. I, 1935,    č. 1-2, roč. IV, 1938, 
č. 4) 

1935-1950  

1145 Rovnost. List KSČ na Moravě. Roč. 1945, č. 1,4,8,12,13,17,19 1945 50 
1146 Ruch filozofický. Roč. II (1922), č. 1-3, 6-7, 8-10; roč. III (1923), 

č. 1-10; roč. IV (1924), č. 1-10; roč. V (1925), č. 1, 3-10; roč. VI 
(1926/1927), č. 2-5; roč. VIII (1928-1930), č. 1-5;        roč. IX 
(1931/1932), č. 3-4; roč. X (1933/1934), č. 2-5; roč. XI (1935-
1937), č. 1-5; roč. XII (1939). č 1-2 (pozn. v oddílu III b. je 
zařazeno následující číslo Ruchu: roč. IX, 1931/1932, č. 5) 

1922-1939  

1147 Slovesná věda. Sborník pro literární historii, theorii literatury a 
literární kritiku. Roč. I (1947), č. 1 a 2 

1947  

1148 Slovo a slovesnost. List Pražského lingvistického kroužku. Roč. X 
(1947), č. 2 a 3 

1947  

1149 Slovo národa. Orgán Československé strany národně-socialistické. 
Roč. I, č. 5,12,13,20 

1945 51 

1150 Socialistická revue. Dělnická osvěta. Roč. XXIX (1947/1948),      
č. 1-10 

1947/1948  

1151 Sociologická revue. Roč. I (1930), č. 1-4; roč. II (1931), č. 1-4;  
roč. X (1939), č. 1; roč. XIV (1948). č. 1-4; roč. XV (1949), č. 1-4 

1930-1949  

1152 Sociologie a sociální problémy. Roč. VII (1947), č. 3 1947  
1153 Střední škola. Časopis pro středoškolskou pedagogiku a didaktiku. 

Roč. VIII (1937/1938). č. 1-4; roč. XIX (1938/1939), č. 1,2,4,5; 
roč. XX (1939/1940), č. 1 

1937-1939  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 80  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
1154 Der Stürmer. Roč. 16 (1938), zvláštní číslo 11 (celé věnované 

Československu – říjen 1938) 
1938 52 

1155 Tvorba. Mesačník pre literatúru a kultúru. Roč. 5 (1946), č. 5-6 1946  
1156 Var. List pro kulturní otázky. Roč. I (1948), č. 10,11,18-19;         

roč. III (1950), č. 1 
1948,1950  

1157 Věda a život. Roč. I (1934/1935), č. 1-12; roč. II (1935/1936),       
č. 1-4; roč. V (1938-1939), č. 1-12 

1934-1939  

1158 Věstník čsl. profesorů. Roč. 46 (1938/1939), č. 10-11 1938/1939 53 
1159 Vyšehrad. List pro křesťanskou kulturu. Roč. I (1945/1946),          

č. 1-8, 11-40; roč. II (1946/1947), č. 1-4, 7-17, 20; roč. III 
(1947/1948), č. 1-20, roč. IV (1948), č. 1-6 (pozn.: v oddílu III b 
jsou uloženy výtisky Vyšehradu II (1946/1947), č. 18 a 19 a 
dvojčíslo Vyšehradu II (1946/1947),  č. 5-6) 

1945-1948  

1160 Znak Miesiecznik. Roč. XXXI (1979), č. 1-2 1979 54 
1161 Zprávy pro češtináře. Roč. II (1947), č. 1-2, roč. III (1948), č. 3-4 1947-1948  
1162 Politischer Courier. Von den Studenten (Studenten Courier). Roč. 

1848, č. 99, neděle 15. října 
1848  

 g) Ostatní publikace   

 Odborné   
1163 Kendler, Howard H.: Basic Psychology, London 1963, 750 s. 1963  
1164 Kubíček, Karel: Chceš si prodloužit život? Brno, Společnost 

pedagogického muzea 1940, 122 s. 
1940  

1165 Zpráva II. českého sjezdu Společnosti pro výzkum dítěte. Brno, 
Společnost pro výzkum dítěte a péči o dítě 1925, 215 s. 

1925  

 Literární a uměnovědné   
1166 Humlová, Hana: Smetanova Má vlast Brno, Ročenka 

Dobročinného komitétu v Brně, roč. 51, 1939, 172 s. 
1939  

1167 Šalda, F. X.: Básnická osobnost Dantova. Praha 1921, 31 s. 1921  
1168 Šalda, F. X.: O naší moderní kultuře divadelně dramatické. Praha 

1937, 36 s. 
1937  

 Náboženské   
1169 Nový zákon. Z řečtiny přeložil F. Žilka. Praha, Jan Laichter 1946, 

422 s. 
1946 55 

1170 Misál římský. Přeložil a upravil Antonín Stříž. Valašské Meziříčí 
1941, 320 s.  

1941  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 81  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
1171 Veliký katechismus katolického náboženství. Praha, Státní 

nakladatelství v Praze 1923, 216 s. 
1923  

1172 Katechismus katolického náboženství. Olomouc, Matice 
cyrilometodějská 1930, 161 s. 

1930  

1173 Cyrilometodějský kancionál. Brno, Biskupský ordinariát 1949,   
831 s. 

1949  

1174 Promoční řeč ThDr. Dominika Pecky. Brno, Římskokatolický úřad 
u sv. Jakuba v Brně 1969, 6 s. 

1969  

 S tématikou nacistické persekuce   
1175 Kudela, Josef: Pod kaštany 1941-1942. Úvodem a poznámkami 

opatřil Robert Konečný: Brno, Nakladatelství Mír 1948, 82 s. 
1948  

1176 Památce Josefa Kudely. Redakce Zdeněk Hájek. Brno, nákladem 
ředitelství prof. sboru a rodičovského sdružení st. gymnázia Dr. 
Josefa Kudely v Brně 1946, 96 s. 

1946  

 Encyklopedické   
1177 Encyklopedie výkonnosti. Díl II. Výroba. Praha, Sfinx 1932, 657 s. 

(pod protektorátem Masarykovy akademie práce)  
1932 56 

1178 Encyklopedie výkonnosti. Díl III. Obchod. Praha, Sfinx 933, 589 s. 
(pod protektorátem Masarykovy akademie práce) 

1933  

 VI. PÍSEMNOSTI RODINNÝCH PŘÍSLUŠNÍKŮ                             
– Olga Konečná (manželka) 

  

 a) Korespondence Přij. Odesl.   
1179 Fickerová, Anna 1 0 1985  
1180 Hejl, František 1 0 192?  
1181 Šimsová, Milena 1 0 1991  
1182 Trávníček, Mojmír 3 0 1992,1996  
1183 Neurčené (kmotra ze Zlína) 1 0 1947  

 b) Vědecké práce   
1184 Pokus o teorii narkogenu (NKG) na základě pavlovského učení o 

vyšší nervové činnosti. Strojopis 160 s. 
1952  

 c) Scénáře televizních pořadů   
1185 Láska je jen začátek – Rodina známá neznámá                          

(spolu s V. Mikuláškovou). Cyklostyl 16 s., vysíláno 29. 4. 1985 
1985 57 

1186 Láska je jen začátek – Jiní a přece stejní                                    
(spolu s V. Mikuláškovou). Cyklostyl 16 s., vysíláno 30. 5. 1985  

1985  



Robert  K o n e č n ý  -   B 136          Inventární soupis               Strana: 82  
   

Inv. 
čís.    Obsah        Časový 

        rozsah Karton 

 
1187 Láska je jen začátek – Máme doma brášku                               

(spolu s V. Mikuláškovou). Cyklostyl 18 s., vysíláno 31. 5. 1985  
1985  

1188 Láska je jen začátek – Svatby a rozvody                                   
(spolu s V. Mikuláškovou). Cyklostyl 14 s. 

1985  

1189 Přípravný materiál (poznámky O. Konečné k televizním pořadům) 1985  

 d) Publikace a časopisy   
1190 Cesta k věčné spáse. Menší výtah pro školy národní a střední         

(s věnováním prefekta brněnského semináře B. Mikuláše Olze 
Soukalové) 

1929  

1191 Prostřední Biblická dějeprava pro katolické školy obecné. Brno 
1913 

1913  

1192 Stork, Alois: Z duchovního života. Praha 1934 1934  
1193 Szewczyk, Hans – Ott, Jürgen: Zur medicinischen Psychologie des 

Patienten. Berlin, Humboldt-Universität 1983 
1983 

 
 

1194 Vyhlídal, Zdeněk: Komunistický teror, „Čistky na fakultách po 
únoru 1948“ (text vysílaný na Svobodné Evropě b únoru 1993). 
Strojopis 4 s. 

1993  

1195 Host. Roč. 10/1990, c. 1 1990  
1196 Konec normalizace. Obrazový magazín Lidových novin 1990  

1197 Kurier. Unabhängige Tageszeitung für Österreich, 26. 11. 1989 1989  

1198  Lidová demokracie, 21. 4. a 24. 4. 1990 (k návštěvě papeže a ke 
změně názvu státu) 

1990  

1199 Literární noviny, 2. 12. 1993 1993  
1200 Perspektivy. Příloha Katolického týdeníku, duben 1992 1992  
1201 Proglas. Revue pro politiku a kulturu, roč. VII/1996, č. 5, 6, 9, 10 1996  
1202 Reflex. Roč. I, č. 2 (10, č. 1990) 1990  
1203 Souvislosti. Revue pro křesťanskou kulturu, roč. 1990, č. 2 - 4 1990 

 
 



83 
 
 


